

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otrzymane wolne od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ otrzymują cało- i półroczni abonentowie bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.  
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsov; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. a, Rue Clement 4.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apost. Mość raczył Najwyższym odręcznym dyplomem rady Namiestnictwa i referentowi administracyjnych i ekonomicznych spraw szkolnych przy radzie szkolnej morawskiej Józefowi Januschka, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, w myśl statutów orderu, nadać najmiłościwiej stan szlachecki.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 30 kwietnia b. r. posiadającemu tytuł i charakter rady dworu starszemu dyrektowi poczt w Grazu Karolowi von Glotz, z powodu przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego długoletniej, wiernej i z poświęceniem pełnionej służby, nadać najmiłościwiej krzyż kawalerski orderu Leopolda z uwolnieniem od taksy.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. generalnej Dyrekcji kolej państwowych, reambulacya względem budowli uzupełniających na stacjach: Fulstyn-Głęboka, Nadyby-Wojutyce, Dublany-Kranzberg, Gaje wyżne i Drohobycz linii Chyrów-Stryj, odbędzie się na dniu 28 maja b. r. i w dniach następujących, i że wyznaczone są miejsca w tym celu gruntów w Głębokiej, w Wojutykach, w Kranzbergu i w Gajach wyżnych, wyłożone będą w tamtejszych urzędach gminnych, z dotyczącymi planami przez 14 dni do publicznego przejrzania.

Zarządy przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w dotyczącym c. k. Starostwie lub też przy komisji na miejscu.

Z c. k. Namiestnictwa.  
Lwów, dnia 3 maja 1885.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 12 maja.

Charakterystyczne światło na sławioną zgodę, jedność i solidarność byłej opozycyi parlamentarnej rzuciły liczne odezwy i manifesty, jakie dotychczas pojawiły się w różnych krajach Monarchii. Powszechnie przypuszczano, że w przededniu wyborów opozycya będzie dążyła do tego, aby poważną manifestacyą zadać kłam wszystkim wersjom obiegującym o jej rozbięciu, i w tym celu ogłosiła zbiorową odezwę, która, chociaż nie zdołałaby niezawodnie przekonać wszystkich i każdego z osobna o panującej w obozie lewicy szereg harmonii, to przynajmniej miałyby znaczenie aktu, z którym, jako pochodzącym od znacznego stronnictwa, musiałyby się liczyć strona przeciwna.

Stało się jednakże inaczej. Zamiast zbiorowego manifestu wyrastają jak grzyby po deszczu rozliczne odezwy wyborcze. Pojedyncze kraje, stany, frakcyje, debiutują z własnymi proklamacyami i z własnymi programami, stwierdzającymi aż nadto wybornie, jaką wartość mają wszelkie zapewnienia o zgodności, zapatrywaniu w obozie opozycyjnym. Do dnia dzisiejszego z obozu tego wyszły następujące odezwy wyborcze: Dnia 22 kwietnia ukazało się sprawozdanie z działalności parlamentarnej opozycyi w Izbie deputowanych, w którym zapowiedziano z patosem, iż lewica przystąpi do urny, jakby jeden mąż, zgodna, silna i niezachwiana w swoich przekonaniach politycznych; w pięć

dni później dnia 27 kwietnia ogłoszony został manifest wyborczy wiernokonstytucyjnej wielkiej własności na Morawie, a nazajutrz odezwa niemiecko-liberalnego morawskiego komitetu centralnego; dnia 2 maja ujrzała światło dzienne enuncyacya górno-austriackiej liberalnej większej własności, a 4 maja manifesty styryjskiego sejmiku i liberalnej większej własności w Krainie. Dzisiaj lub jutro mają znowu ukazać się odezwy stronnictw liberalnych w Czechach, Tyrolu i Dolnej Austrii, a na tem nie zakończy się prawdopodobnie szereg manifestów wyborczych tej partyi, której menedżery twierdzili niedawno, iż stronnictwo, któremu mają zaszczyt przewodzić, znajdzie się w chwili stanowczej pod jedną i tą samą chorągwią. Samo już nawet pobieżne przejrzanie wszystkich odezwo powyzszych wystarcza, aby się przekonać, iż partya liberalna nie tylko nie ma żadnego wspólnego programu, lecz że pojedyncze jej odcienia wręcz odmiennie zapatrują się na położenie, ożywione są najsprzeczniejszymi aspiracyami a nawet w najżywniejszych kwestiach niezgodne są zdobyć się na jednolitą akcyę. Gdy jedne podnoszą myśl kompromisów, inne ją potępiają, gdy jedne żądają od kandydatów, aby w przyszłym parlamencie nie schodzili z drogi umiarkowania i powolnym krokiem zdążali do pozyskania na nowo utraconej władzy, w innych wypowiedziano potrzebę porzucenia dotychczasowej chwiejnej polityki i zainaugurowania „ostrzejszego tonu“; gdy odezwy większych własności przemawiają za uwzględnieniem w ograniczonych rozmiarach żądań narodowościowych, mani-

festy styryjskiego sejmiku i niemiecko-liberalnego komitetu morawskiego uważają jako nieodzowne dla pomyślności państwa, poskromienie wszelkich tego rodzaju aspiracyj i zapewnienie rasie niemieckiej wyłącznego panowania.

Korzystnie od powyższych odezwo, stanowiących mieszanię najsprzeczniejszych żądań, wyróżnia się manifest czeskiej konserwatywnej większej własności. Zaznacza on przedewszystkiem, iż wybrani z tego obozu deputowani muszą się przyłączyć do stronnictwa, będącego wyrazem prawdziwie austriackiej myśli, która zapewnia opiekę i poszanowanie praw wszystkim ludom państwa. Odezwa podnosi potrzebę przywrócenia rzetelnego, szczerego i przyjaznego połączenia wszystkich krajów i ludów Austrii na podstawie równouprawnienia, odpowiadającego historycznemu charakterowi i politycznemu ustrojowi Monarchii; potrzebę wzmocnienia potęgi państwa a zarazem zapewnienia intelektualnego i materialnego rozwoju wszystkim jego ludom. Najwyższą przeto zasadą czeskiej konserwatywnej większej własności nie jest interes pojedynczego stronnictwa, nie interesa pojedynczych szczepów, lecz całego państwa i wszystkich bez wyjątku jego mieszkańców.

Naturalną jest rzeczą, iż frakcyje i dzienniki, solidaryzujące się z zapatrywaniami tych polityków, którzy dla narodowości niemieckiej windykują wyłącznie rolę mentorów i przewodników, powitały bardzo niełaskawie powyższy manifest, i cały gniew swój wywarły na te osobistości z obozu niemieckiego, które poważyły się położyć na nim swoje podpisy.

## TANIA TABAKIERKA

OPOWIADANIE ZE WSPOMNIENI

Przez Autora

„Kłopotów Starego Komendanta“

(Ciąg dalszy.)

Myślałem, że stara żartuje, ale widzę, że naprawdę brać się zaczyna do rujnowania kuchni i każe Jadwisi, która śnać do takich operacyj przyzwyczajona, odbierać zdejmowaną cegłę i delikatnie składać na podłodze.

— Możeby i ja co pomógł — odzywam się zażenowany.

— Ty taki pan, gdzieżby... Twój ojciec to co innego. On nieproszony zarządził się wziąć do roboty, bo to człowiek do wszystkiego zdolny. Musiałeś słyszeć nieraz jego opowiadania, że kiedy był w wojsku co on to wycierpiał przy oblężeniu fortecy. Tak mój synku, inni to byli ludzie, nie tacy panowie, jak wy.

— Niech ciocia pozwoli — rzeknę — ja spróbuję.

— Daj pokój, idź, ty panie, powalasz ręce...

— Ale proszę...

Spojrzała na mnie z pewną litością, a potem niby zmuszona natręctwem, odstała na bok...

— Czekał synku, trzeba się czemś zastąpić. Idź zdejm katanę...

— Ależ przy paniach...

— Gdzie tu są panie? Ja ciocia, Dominika słuza, a Jadwisia dziecko... zdejm, bo szkoda oja.

Drażniony w ten sposób przez szanowną ciotkę, która mi wciąż papinkowate przyzwyczajania wyrzucała, naprawdę wzią-

łem się do roboty, aby jej pokazać, że się znam na tem i jak chcę, wszystko potrafię. Nie przeszkadzała mi, i owszem informowała jak prawdziwy mularz, a że i ja przypatrując się nieraz robotom na wsi, wiedziałem jak się obchodzić z kielnią, więc też choć po partacku, wlepiłem ową rurę.

Za to pomoe Jadwisi wynagrodziła mi wszystko. Zywe i roztrzepane dziewczę, gdy tylko ciocia wyszła z kuchni, pozwałała sobie różnych figlów ze mną, a okoliczność ta odrazu zbliżyła nas i spoufaliła ze sobą. To niby przypadkiem posmarowała mi twarz gliną, to zarzucała niezgrabność, że cegłę trzymam drewnianymi palcami, to znowu opowiadała w pocieszny sposób, jak to ciocia sama przybija zawiasy do drzwi lokatorów i łata szyby w oknach — słowem rozwinięła tyle naturalnej i prawdziwie naiwnej kokieteryi, połączonej z dowcipem, że wcale nie czułem trudu ani wstyd przy robocie, i ta wydała mi się bardzo przyjemną zabawą. Ile razy zrobiłem coś niezgrabnie, lub poplamilem ubranie, wybuchała głośnym śmiechem, który naturalnie musiał mnie żenować. Spostrzegłszy to, zmieniała nagle ton mowy na żalony, patrząc tak miłośnicznie w oczy, że pod tem spojrzeniem zawstydzonych fiołków, rzucających jednocześnie błyskawice, czułem występujący na twarz rumieniec, a koło serca robiło się coś tak przyjemnie, ale to nad wyraz przyjemnie...

Gdyśmy już ukończyli dzieło i wzajemnie pomogli sobie do zmycia plam z gliny, pyłu i sadzy, co naturalnie nie obyło się bez figlów, ciocia zaprosiła mnie na kawę.

— Oho, w wielkich pan Jacus jest łaskach u cioci — rzecze mi Jadwisia po cichu.

— Dlaczego?

— Dostaniesz pan kawę z prawdziwą śmietanką... Tylko ksiądz wuj i hrabina dostępują tej łaski, inni piją z mleczkiem,

któremu ciocia dorabia kożuszek z opłatków masłem posmarowanych... Widzisz Dominika, co się to dzieje?

Dominika rzeczywiście była zdumiona, a ciocka do tego stopnia była uprzejmą, że chciała mi koniecznie dolać jeszcze raz owej prawdziwej śmietanki, gdy nieco nadpił.

Wieczorem dopiero wróciłem do siebie z owej pierwszej wzyty, a gdy się zastanowiłem nad odegraną rolą mularza, przyznaję, że czułem się nieco upokorzony w swej godności miejskiego eleganta. Coby powiedział na to koledzy moi z sądu, gdyby ta sprawa na jaw wyszła?... Zimno mnie przeszło na samą tę myśl, i krew mi z oburzenia uderzyła do głowy... Niech ją tam Bóg sekunduje z jej majątkiem, którego pewnie nie ma; niech się matka gniewa a ojeiec oburza — więcej tam nie pójdę... Na dobitkę jeszcze złego humoru, spostrzegłem wielką plamę z gliny czy rdzy na krawacie, którą dopiero wczoraj kupiłem.

I rzeczywiście na drugi dzień nie poszedłem, chociaż przed wieczorem, niewiedząc na co i po co, przedelflowałem kilkanaście razy przed rudera ciotki, wpatrując się w okna drugiego piętra. Czytelnicy nie wiele sobie trudu zadadzą, aby odgadnąć, co mnie tam ciągnęło, a do czego ja przyznać się nie chciałem. Oto modre oczęta Jadwisi i ten pusta a szczyry śmiech jej, który niby sygnał elektryczny, wciąż mi dzwonił w uszach i powiem prawdę, nawet w nocy spać nie dawał.

Trzeciego dnia poszedłem jak zwykle do sądu, gdzie tego dnia pełniłem obowiązki protokolanta, ma się rozumieć z powagą i namaszczeniem, którego by mi i stary sędzia apelacyjny mógł pozazdrościć. Siedzę sobie tedy w sądowej sali, spisując zeznania, a tu we drzwiach pokazuje się jednooka Dominika, tak brudna, obdarta

i niefortunnie dająca mi znaki, że rumieniec wstyd oblał mi lica. Widzę, że woźny boryka się z nią i do sali wpuścić nie chce, a ona wprostwie swego ducha, mruga i mruga na mnie i ręką kiwa, abym do niej wyszedł. Nareszcie nie mogąc zwalczyć woźnego, uprosiła, aby mnie wywołał.

— Proszę pana dobrodzieja — szepece mi tajemniczo — ta baba ma pilny interes do pana...

— Niech zaczeka...

— Kiedy ona powiada, że coś bardzo pilnego, że się coś zepsuje, czy zepsuło, że jakaś ciocia Zuzanna...

Masz sobie — myślę — pewnie się kuchnia zepsuła i ciocka mnie wzywa do reperacyi... Głupia baba jeszcze gotowa wygadać się przed woźnym, a wtedy bywaj zdrow, cały sąd o tem się dowie. Zły tedy, proszę sędzigo o chwilową przerwę i pędnę na korytarz gdzieś w głębi, prowadząc za sobą Dominikę.

— Pani też kazała bardzo pięknie prosić pana Jacentego, ażeby też pan Jacenty był łaskaw.

— No, co, zepsuło się?

— Mam w Bogu i Jego najświętszej Matce nadzieję, że jeszcze nie, ale jakbym się długo zabawiła...

— Powiedz ciotce — rzeknę opryskliwie — że ja nie jestem majstrem i nie podejmuję się żadnej poprawki, niech sobie zawoła mularza...

— Ale też pani kazała bardzo pięknie kłaniać się i bardzo pięknie prosić — powtarza znowu swoje, widać tak wyczona — żeby też pan Jacenty był tak łaskaw...

— Nie będę łaskaw...

— To się panienska i pani bardzo zmartwia.

— Pal ich licho, niech się martwią! Baba spojrzała na mnie i przeżegnała się, słysząc to słowo licho.

— Dla wszystkich będzie kawa z pra-

Pomimo jednakże wszelkiego rodzaju insynuacji, manifest ten został powitany z żywą radością przez znaczną większość ludów austriackich, których uczuciom, życzeniom i nadziejom w całości odpowiada.

## Sprawy krajowe.

(Adwokaci w Galicji w roku 1884.)

Według ogłoszonego wykazu Ministerstwa sprawiedliwości, z końcem roku 1884, liczba adwokatów w Galicji, wynosiła 296, z tych zaś 233 przebywało w miastach posiadających sądy pierwszej instancji, reszta 63 w miastach i miasteczkach z sądami powiatowymi. W szczególności zaś, było z końcem r. 1884 adwokatów w miastach pierwszej kategorii: we Lwowie 81 (o 4 więcej, niż z końcem r. 1883), w Krakowie 43 (o 8 więcej), w Przemyślu 18 (o jednego mniej), w Tarnopolu 14 (o 2 więcej), w Tarnowie 15, (o jednego więcej), w Stanisławowie 8, (o 2 więcej), w Rzeszowie 10, w Samborze 8, w Nowym Sączu 7, w Wadowicach 5, w Złoczowie 5 (w wyżej przytoczonych pięciu miastach cyfry w porównaniu z rokiem 1883 nie zmieniły się wcale), wreszcie w Brzeżanach, gdzie dopiero w ciągu roku zeszłego został ustanowiony trybunał pierwszej instancji, 5.

Na 105 sądów powiatowych w okręgu lwowskiego trybunału apelacyjnego, tylko przy 18 sądach znajdowali się w r. 1884 doradcy prawni, mianowicie w Drohobyczu i Jarosławiu po 5, w Stryju 4, w Brodach i w Sanoku po 3, w Buczaczu, Śniatynie, Sokalu i Zaleszczykach po 2, wreszcie w Bolesławowie, Borszczowie, Czortkowie, Gródku, Kosowie, Krośnie, Radziechowie, Rohatynie i w Żółkwi po jednym adwokacie, razem 36.

Lepszym był stosunek w okręgu Trybunału apelacyjnego krakowskiego, albowiem na 57 sądów powiatowych, znajdowało się 14, sądów przy których funkcjonowali adwokaci w liczbie 26, mianowicie: w Białej, Bochni, Gorlicach, po 4, Chrzanowie, Oświęcimie, Podgórzu po 2, Dąbrowie, Grybowie, Jasle, Kętach, Mielcu, Myślenicach, Nowym Targu i w Żywcu po jednym.

Biorąc za podstawę obliczenie ludności z roku 1880 przypada w całej Galicji przeciętno jeden adwokat na 20.131.01 mieszkańców. Najlepszym jest stosunek w okręgu krakowskiej Izby adwokackiej, gdzie jeden adwokat przypada na 12.676.08 mieszkańców, najmniepomysłniejszym w okręgu samborskiej Izby adwokackiej, gdzie jeden doradca prawny przypada na 31.712.05 mieszkańców. W obrębie lwowskiej Izby adwokackiej jeden adwokat przypada na 18.750.01 ludności.

Dla porównania przytaczamy, iż w in-

wdziwą śmietanką, tak mi Panie Boże dopomóż, a wielkie to jest słowo. Paniątka powiedziała, że jej urodziny i goście będą...

— Więc o cóż idzie? — zawołałem zniecierpliwiony...

— Pani też kazała się bardzo pięknie...

— Dobrze, bez tego bardzo pięknie, co chcą...

— Żeby też pan przyszedł po południu do nas na kawę...

— Więc tylko o kawę idzie?

— A nie! Będzie, ale to wielki sekret — mówi, nachylając się do ucha — wielki tort na przetaku, który ksiądz kanonik już ma u siebie w domu, będzie wino...

— A kuchnia cała?

— Stoja jak mur, a jak piecze... zobaczy pan obwarzanki...

— Dobrze, przyjdę, podziękuj pani... — i wracam ucieczony do sali, że się tylko na strachu skończyło i ja nie będę potrzebował murować.

Wystroiliem się we frak, białą kamielkę i lakierki, a głowę kazałem ufrzyzować w baranka. Było podówczas w modzie ciasne ubranie, a że dla szyku lubiłem przesadę we wszystkim, więc nie mało musiałem użyć trudu i przeczności, nim szanowną osobę moją potrafiłem bezpiecznie ulokować w owe ciasności. Rzeczywiście u ciotki była tego dnia wielka feta, bo wszedłszy, zastałem pierwszy pokój znacznie rozszerzony, dywan przed kanapą, a na kanapie siedzące rzędem cztery nieznanym mi damy, jak się zdaje, sam sztab owego regimentu opisanego przez Jądwiśnię. Ciotka sama wystąpiła w czarnej jedwabnej sukni z dyamentową broszką na piersiach, w okularach mniejszego kalibru i nieco jaśniejszej barwy.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

nych krajach monarchii tylko w Krainie stosunek pod tym względem, gorszy jest niżeli w Galicji. W Krainie jeden adwokat przypada na 21.874.06 mieszkańców. W Bukowinie jest on znacznie lepszym, bo tam jeden adwokat przypada na 13.943.01 mieszkańców, w Czechach 1 na 9.027.03 m. w Austrii Dolnej 1 adwokat na 3.183.09 mieszkańców. Gdy jednakże co do ogólnej liczby adwokatów Galicja w rządzie królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa zajmuje przedostatnie miejsce, nato miast miasta, w których znajdują się Trybunały pierwszej instancji, posiadają stosunkowo zanadto wielką liczbę adwokatów a da się to wszystko powiedzieć przede wszystkim o Lwowie i Krakowie, które pod tym względem wyprzedzają największe, najbogatsze i najbardziej handlowe miasta monarchii. Gdy bowiem w Tryeście przypada jeden adwokat na 2.180 mieszkańców w Wiedniu na 1852, w Pradze na 1.678, w Bernie na 1.589, w Graeu na 1.552, we Lwowie jeden adwokat przypada na 1.382 mieszkańców, a w Krakowie jeden na 1.535.

Na 74 starostw w Galicji, w następujących 35 nie było z końcem r. 1884 wcale adwokatów: Bóbrce, Bohorodczanach, Brzesku, Brzozowie, Cieszanowie, Czortkowie, Dobromilu, Dolinie, Horodence, Husiatynie, Jaworowie, Kałuszu, Kamionce Strumiłowej, Kolbuszowy, Łańcucie, Limanowy, Lisku, Mościskach, Nadwórnej, Nisku, Pilźnie, Podhajcach, Przemyślanach, Rawie, Ropczycach, Rudkach, Skałacie, Staremieście, Tarnobrzegu, Tłumacz, Trembowli, Turce, Wieliczce, Zbarażu Żydaczowie.

Na 296 adwokatów, 230 pochodzi z czasów wolnej adwokatury, t. j. odkąd obowiązuje nowa ordynacja adwokacka, czyli od 1 stycznia 1869. W ostatnim dziesięcioleciu, t. j. od r. 1875 włącznie, przybyło w Galicji 141 adwokatów, zatem roczny przyrost wykazuje przeciętną cyfrę 14.1.

Z adwokatów, którzy w r. 1838 rozpoczęli praktykę, znajduje się tylko jeszcze jeden, z 1839 roku 2, z 1844 r. jeden, z 1850 r. 7, z 1851 r. jeden, z 1855 r. 12, z 1856, 1857 i 1860 roku po 3, z 1861 r. 8, 1862 r. 2, z 1863 r. 6, z 1864 r. 3, z 1865 r. 5, z 1866 r. 4, z 1867 r. jeden, z 1868 r. 16, z 1869 r. 18, z 1870 r. i następnego po 15, z 1872 r. 9, z 1873 r. 11, z 1874 r. 10, z 1875 r. i następnego po 15, z 1877 r. 11, z 1878 r. 16, z 1879 r. 5, z 1880 r. 12, z 1881 r. 15, z 1882 r. 18, z 1883 r. 12, wreszcie z roku przeszłego 23 adwokatów.

W końcu nadmieniamy, że z 296 adwokatów w Galicji jest 83 izraelitów, czyli 28 procent.

## KORRESPONDENCJE

Kraków, 11 maja.

(=) Centralny komitet przedwyborczy dla zachodniej części Galicji i W. księstwa Krakowskiego, został tedy wczoraj ostatecznie skompletowany. Wiadomo, że do komitetu tego wybrało Koło Sejmowe pp. Benego Atanazego, Chrzanowskiego Leona, Kieszkowskiego Henryka, Madejskiego Stanisława, hr. Męcińskiego Józefa, hr. Potockiego Artura, hr. Reya Mieczysława, ks. Sanguszkę Eustachego, hr. Tarnowskiego Stanisława i prof. Zolla Fryderyka. Na wczorajszym zaś zebraniu delegatów, na którym były reprezentowane wszystkie 26 komitetów powiatowych przedwyborczych, wybrano większością głosów do komitetu centralnego pp. Walerego Brzozowskiego, Tadeusza Horocha, Stanisława Kluckiego, Józefa Michałowskiego i Romera Gustawa. Bezpośrednio po ukończeniu posiedzenia delegatów, odbył komitet centralny posiedzenie i w myśl udzielonej sobie przez Koło Sejmowe instrukcji, uchwalił zaprosić jeszcze pięć osób do swego grona, a mianowicie 1) reprezentanta duchowieństwa, którego wyznaczy ks. biskup krakowski 2) prezydenta miasta Krakowa dr. Feliksa Szlachtowskiego, 3) prof. dr. Stanisława Smolkę, jako reprezentanta redakcji *Czasu* 4) dr. Adama Asnyka, jako reprezentanta *Reformy* i 5) naczelnika zboru izraelickiego p. Aiberta Mendelsberga.

Z tych tedy 20 osób składa się komitet centralny, który już na wczorajszym posiedzeniu uchwalił osobną odezwą przypomnieć powiatowym komitetom przedwyborczym ważne zadanie obywatelskie, jakie mają do spełnienia przez gorliwe zajęcie się należytym przeprowadzeniem wyborów do Rady państwa. Pierwszym obowiązkiem tych komitetów będzie czuwać nad tem, aby w okręgach wyborczych wiejskich odbyły się pomyślnie wybory wyborców przez prawyborców, a następnie będą one musiały utrzymywać ścisłą i ciągłą styczność z komitetem centralnym, informując go na podstawie znajomości stosunków lokalnych,

których kandydatów, odpowiednich dobru kraju, można będzie z pewnością przeprowadzić w tychże okręgach wyborczych. Sprawozdanie w tym względzie winny zdać komitety powiatowe komitetowi centralnemu najpóźniej do 23 maja, w którym to dniu odbędzie się plenarne posiedzenie komitetu centralnego. Dodać w końcu należy, iż komitet centralny na wczorajszym posiedzeniu wybrał ze swego grona komisję wykonawczą, w skład której weszli pp. Chrzanowski Leon, Kieszkowski Henryk, hr. Męciński Józef, hr. Potocki Artur, hr. Tarnowski Stanisław i prof. Fryderyk Zoll.

Dziś zainaugurowano legalnie ruch przedwyborczy miejski. W skutek wzwania prezydenta zebrał się wieczorem o godzinie 6 w sali Rady miasta dość liczny zastęp wyborców dla wybrania komitetu przedwyborczego. Przewodniczył zebraniu prezydent Szlachtowski, który zaprosił na sekretarza profesora gimnazjalnego dr. Germana.

Dyskusja trwała bardzo krótko. Dr. Warschauer zaznaczył, iż pragnąłby, aby w komitecie przedwyborczym zasiadali reprezentanci wszystkich warstw społecznych i zawodów w naszym mieście, a dr. Zoll wniósł, aby zgromadzenie uchwaliło w zasadzie, wybrać komitet przedwyborczy, z 60 członków złożony. Wniosek dr. Zolla został jednomyślnie przyjęty, poczem przystąpiło zgromadzenie do głosowania. Na sali kursowały dwie listy; jedna była bez podpisu, a druga była podpisana przez tak poważnych obywateli, jak pp. Henryk Kieszkowski, wiceprezydent Friedlein i profesor uniwersytetu dr. Rosenblatt. Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że ta druga lista przejdzie w całości znaczną większością głosów. W tutejszych poważnych kołach obywatelskich wymieniają jako kandydatów do Rady państwa z naszego miasta: pp. Leona Chrzanowskiego i prof. Maksymiliana Zatorskiego.

## Ruch wyborczy.

Czas dowiadyuje się, iż poseł na Sejm krajowy i były deputowany do Rady państwa z okręgu miast Przemyśl-Gródek, p. Władysław Łoziński, oświadczył w piśmie wystosowanym do burmistrzów miast Przemyśla i Gródka, że stosunki jego osobiste, a przede wszystkim stan zdrowia nie pozwalają mu ubiegać się ponownie o mandat do Rady państwa. Na zapytanie z okręgu gmin wiejskich Sambor-Staremiaszturka, czy nie zechciałby tamże kandydować, odpowiedział p. Łoziński z tychże samych powodów odmownie.

Z Brodów donoszą, iż p. Sochor cofnął telegraficznie swoją kandydaturę na posła do Rady państwa z okręgu miejskiego Złoczów-Brody. Tak komitet miejski, jako też komitet interesotów zboża tamtejszej Izby kupieckiej wyraziły Sochorowi telegraficznie swoje ubolewanie z tego powodu i podtrzymują nadal jego kandydaturę.

Przewodniczący komitetu wyborczego w Brodach, p. Alfred Hausner, przesłał do tutejszych dzienników następujący telegram: „W skutek kursujących wieści, iż p. Sochor kandydaturę swoją cofnął, powiadomiliśmy kandydata telegraficznie, iż rezygnacji nie przyjmujemy do wiadomości i kandydaturę jego nadal utrzymujemy.“

Dnia 8 b. m. odbyło się w Kołomyjach zebranie wyborców, celem wysłuchania sprawozdania p. Blocha z czynności jego w Radzie państwa. Zgromadzeniu przewodniczył p. Sygurd Wiśniowski. Pierwszy zabrał głos pan Bloch, i w długiej mowie polecał się względem wyborców.

Z Podhajec piszą do tutejszych dzienników: Dnia 6 t. m. zawiązał się Komitet powiatowy w Podhajcach do przeprowadzenia wyboru posła do Rady państwa z mniejszych posiadłości: Podhajec, Brzeżany, Rohatyn.

Komitet wybrał swym przewodniczącym prezesa Rady powiatowej p. Edmunda Litwńskiego, a do ściślejszego Komitetu powołał prócz przewodniczącego 11 członków. Następnie wybrał Komitet delegatem swym na zjazd delegatów w dniu 10 maja 1885 we Lwowie odbyć się mający, p. Michała Borowskiego, c. k. notaryusza z Podhajec.

Przewodniczący oznajmił, że hr. Roman Potocki zgłosił swoją kandydaturę w okręgu wiejskim Brzeżany-Rohatyn-Podhajec.

We czwartek dnia 14 b. m. odbędzie się w Rzeszowie o 4 godzinie po południu w większej sali ratuszowej, ogólne zgromadzenie wyborców, celem zainaugurowania akcji dotyczącej wyboru posła do Rady państwa z miast Rzeszowa i Jarosławia.

Z Cieszyna donoszą, iż ks. Ignacy Świeży, profesor gimnazjalny, poseł do Sejmu, prezes „Związku śląskich katolików“ stanął otwarcie jako kandydat do Rady

państwa z gmin wiejskich księstwa Cieszyńskiego i ogłosił już odezwę do wyborców w *Gwiadzie Cieszyńskiej*. Odezwa ta przyrzeka rolnikom zajęcie się ich sprawami i obronę praw narodowych, aż do wejścia ich w życie, bo „póki to nie nastąpi, póki nie będzie nasza narodowość słowiańska miała równych praw w szkołach, w sądach i urzędach, dopóty nasz naród nie podźwignie się ze swego biednego stanu.“ Obiecuje ks. Świeży, że w razie wyboru będzie należał do prawicy. Kontrkandydatem ks. Świeżego jest p. Obratschaj, popierany przez zwolenników zjednoczonej lewicy.

Demokratyczne stowarzyszenie IX miejskiego okręgu wyborczego w Wiedniu postawiło kandydaturę szefa sekcji bar. Lemayera przeciw Löblichowi, dotychczasowemu posłowi do Rady państwa z tego okręgu. Stowarzyszenie to wysłało też deputację do bar. Lemayera, aby się ubiegał o mandat poselski do Rady państwa z tej dzielnicy.

W Wiedniu tworzy się stowarzyszenie urzędników (*Verband der Wiener Beamten*), mające na celu bronić przy wyborach interesów stanu urzędniczego i tylko na tego kandydata głosować, który albo sam będzie urzędnikiem, albo też w interesie tego stanu wystąpi. Do stowarzyszenia tego przystąpiło już 970 urzędników.

Dnia 10 b. m. odbyło się w Botzen bardzo liczne zgromadzenie wyborców partii wolnokonstytucyjnej tyrolskiej większej posiadłości, które uchwaliło jednomyślnie odrzucenie wszelkich kompromisów.

W dniach ostatnich ukazały się dwie odezwy wyborcze, mianowicie górnio austriackiej wielkiej własności konserwatywnej i niemiecko-konserwatywnego stronnictwa okręgu wyborczego Lutomerz Lipa w Czechach. Obie oświadczają się w słowach energicznych przeciw polityce partii narodowo-liberalnej i domagają się położenia kresu podsycanym sztucznie waśniom narodowościowym.

## SPRAWY ZAGRANICZNE

(Z Petersburga.)

Do *Sonn- und Montagszeitung* donoszą z Petersburga, że car i carowa zamierzają w drugim tygodniu września, udać się na dni dziesięć do Kopenhagi.

Niebawem, jak donosi *Nov. Wr.* ma uledez roztrząsaniu w drodze prawodawczej wypracowany przez ministra wojny projekt prawa, modyfikujący przepisy ustawy o powinności wojskowej, o ile ona dotyczy młodych ludzi, którym przysługują obecnie ulgi z tytułu wykształcenia. Ulgi te przewidziane są na skróceniu terminów służby frontowej, mianowicie, dla ochotników 1 klasy — do 3 miesięcy i 2 klasy — 6 miesięcy; dla losujących zaś, 1 klasy — 6 miesięcy i 2 klasy — 1 1/2 roku, przyczem pierwszy zaliczają się do obrony krajowej na 9 lat, losowani zaś na 14 1/2 lat. Terminy te, jak przekonano doświadczenie, są zbyt krótkie, co też przynajmniej ministerstwo, które wskutek tego zdecydowało się przedłużyć je w następujący sposób: dla ochotników 1 i 2 klasy, bez różnicy wyznacza się termin służby frontowej na przeciąg jednego roku, a w obronie krajowej na 9 lat; dla losowanych zaś — 1 1/2 roku służby frontowej i 13 1/2 lat w landwehrze. Nadto, jednym i drugim ma przysługiwać prawo promocji na rangę oficerską jedynie po wysłużeniu zupełnych terminów

(Do zatargu angielsko-rosyjskiego)

Jako niewątpliwый objaw pokojowy powitano w Londynie odwołanie raportu admirałicy o uzbrojeniu i wysyłce wojennej do Indji. Na ten krok gabinetu wpływ miała najbardziej relacja głównodowodzącego armji indyjskiej. Generał sir Donald Stewart, oświadczył zapytany, że armia indyjska nie mogłaby przedsiębrać wypraw do Heratu dopóty, dopóki nie będzie ukończona linia kolei żelaznej do doliny Piszpuru, robót zaś tych przed trzema laty ukończona niepodobna. Za jedyny wyjątek obecnie ciemny punkt na horyzoncie traktującej się ugodzie angielsko-rosyjskiej, poczytywana jest postawa lorda Dufferina, z którym gabinet ma trudności. Dufferin miał być wynagrodzony za porażkę moralną, którą mu przynosił jego projekt reformy Egiptu i dla tego, gdy został mianowany wicekrólem Indji otrzymał bardzo rozległe pełnomocnictwa. On też był głównym inicjatorem podróży emira Afganistanu do Rawal Pindi. Dufferin, przy ponownym żądaniu dymisji nie oświadczył, że ugodę z Rosją poczytywał nie tylko za osobiste upokorzenie, gdyż jak naganę polityki rozpoczętej, ale oraz za zgon dla powagi państwa, ponieważ w ciągu roku ta, według wicekróla, wywrze nad





miny wyjedzie na dwutygodniową kurację do Wiesbaden. Jak lat zeszłych, tak i tego roku projektowanym jest także pobyt w Gastein. Stan zdrowia sędziwego monarchy jest zresztą wyborny.

Na porządku dziennym ostatniego posiedzenia parlamentu niemieckiego znajdowały się obrady nad sprawą święcenia niedzieli. Książę Bismarck, który dotychczas był stanowczym przeciwnikiem pracy niedzielnej, oświadczył, iż w tak ważnym dla klas roboczych przedmiocie, należy zasięgnąć opinii kół najbliższej tu interesowanych. Przedwzrostkiem należy je zapytać, czy gotowe są zgodzić się na wynikający z święcenia niedzieli ubytek w zarobku. Książę w toku obrad zabierał po czterokroć głos, celem odparcia wywodów posłów centrum i socjalnej demokracji, którzy domagali się ścisłego wykonywania przepisów o święceniu niedzieli, i stawiali w tej mierze za wzór Anglię. W końcu Izba przyjęła wniosek o odroczenie całej sprawy.

Parlament niemiecki ma być jutro zamknięty.

Z Prus Zachodnich i Wschodnich donoszą, iż liczni mieszkańcy tych prowincyj nie posiadający obywatelstwa pruskiego, otrzymali już rozkaz opuszczenia w ciągu tygodnia granic królestwa. Dłuższą zwłokę udzielono tylko właścicielom gruntów i tym wychodźcom, którzy byli żołnierzami. *«Gazeta Toruńska»* pisze, iż władze rossyjskie zdają się nie mieć dotychczas instrukcji, jak postępować z wydalonymi. Na zapytanie odpowiedziały one podobno, że starców, kobiet i dzieci nie wpuszczają, oraz nie dozwolą na przejście granicy z meblami i sprzętami domowymi.

Jak daleko i głęboko mogą sięgnąć skutki rozporządzenia ministeryalnego, wykonał wymownie poseł Łyskowski wśród obrad w Izbie pruskiej nad interpelacją w sprawie wydalania obywateli. Mowca wymienił wieś, które po wykonaniu rozporządzenia zupełnie się wyludnią. Brak rąk roboczych grozi bankrutem wielu właścicielom ziemskim, a ciós wymierzony przeciw Polakom, dotknie bardziej może niemieckich właścicieli, niżeli polskich, bo pierwsi są tam w większości.

W parlamencie angielskim w Izbie gmin, miał być wczoraj wzięty pod obrady wniosek przywódcy konserwatywnego Northcote'a, wyrażający gabinetowi Gladstona wotum nieufności. Wniosek ten, gdyby znalazł poparcie większości, mógłby spowodować przesilenie gabinetowe, wątpiono jednak w Londynie, czy torysowie, mimo niezadowolenia z obrotu spraw indyjsko afgańskich, zechcą obemnować spuściznę po Gladstone.

*Journal de St. Petersburg* mówi o tym wniosku, mniema, iż jedynym jego celem może być chęć złożenia dowodu, że gabinet nie rozporządza znaczną większością głosów. Przeprowadzenie tego dowodu nie uprawniałoby jednak do przypuszczenia, że w najbliższych wyborach zwycięży opozycja, jakkolwiek stara się utwierdzić w tem przekonaniu Anglię. Opozycja będzie aż do końca bieżącej sesji staczała walki z gabinetem, lecz nie zaszkodzi to Gladstonowi, który lubi takie starcia parlamentarne i zdaje się czerpać w nich nowe siły.

W Neapolu odbyła się w dniu 10 b. m. w obecności królewskiej rodziny ministrów, senatorów, duchowieństwa i ciała dyplomatycznego, uroczystość poświęcenia nowych wodociągów, zbudowanych znacznym nakładem. Na Capodimonte, przy głównym zbiorniku, zgromadzili się członkowie ciała dyplomatycznego, duchowieństwo, władze rządowe, deputowani i władze miejskie. Na szerokiej płaszczyźnie, z której otwiera się widok na miasto i morze, zbudowany był namiot królewski. Króla powitał kardynał Sanfelice, któremu monarcha przedstawił prezesów senatu i Izby i reprezentantów zagranicznych. Kardynał przedstawił duchownych nawzajem królowi i dygnitarzom politycznym.

Według *«Biura Reutersa»* wymiana zapatrywania pomiędzy gabinetem francuskim a rządem w Pekinie, odbywa się na podstawie memoriału Fouriera, który był podawany niedawno w wątpliwość. Reprezentant francuski Patenotre wręczył już swoje pismo uwierzytelniające rządowi chińskiemu.

*«Figaro»* donosi o przyjęciu i obiedzie u księcia Wiktora dla zwolenników bonapartystowskich. Była to manifestacja polityczna pierwsza, którą książę Wiktor urządził od czasu opuszczenia domu ojcowskiego. Zwolennicy „odwołania się do ludu“

spodziewali się jakiegoś programu, książę Wiktor ograniczył się jednak na tem, że oświadczył, iż zastrzega sobie swobodę obserwacji wypadków, że jednak za życia ojca nie wystąpi z żadną polityczną manifestacją i nie zrobi jako pretendent żadnego kroku.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Berlin, 12 maja. (Tel. prywat.)** Według informacji tutejszych dzienników, wiadomość, jakoby Rosya dała odmowną odpowiedź na żądanie Anglii, co do wyrzeczenia się Heratu, jest tak samo nie wiarygodną, jak wersja, iż Rosya zgodziła się na danie Anglii formalnego przyrzeczenia, że nie zajmie Heratu. Owszem przeważa zapatrywanie, iż chodzi tu tylko o kompromis, według którego koła decydujące w Heracie mają same starać się o to, aby niezaszło nic takiego, co by mogło spowodować zmianę w dotychczasowym status quo.

**Berlin, 12 maja.** Hr. Herbert Bismarck, został mianowany podsekretarzem stanu w ministerstwie spraw zagranicznych.

Parlament niemiecki uchwalił w trzecim czytaniu podwyższenie cła od żyta i pszenicy na trzy marki od cetnara metrycznego.

**Berlin, 12go maja. (Tel. prywat.)** Dr. Koch wyjeżdża do Rzymu w charakterze przedstawiciela Niemiec na międzynarodowej konferencji sanitarnej.

**Kopenhaga, 12 maja.** Ze strony kompetentnej zaprzeczają doniesieniu wczorajszych wieczornych dzienników, jakoby równocześnie Anglia i Rosya udały się w formie oficjalnej do króla duńskiego z prośbą o przyjęcie roli sędziego polubownego.

**Petersburg, 12 maja. (Tel. prywat.)** Niektóre tutejsze dzienniki podnoszą myśl zażądania od Anglii pieniężnego odszkodowania z powodu szkód, jakie poniosła Rosya skutkiem wydatków na uzbrojenia i upadku kursu pieniędzy rossyjskich. Z powodu zatargu Rosya poniosła szkody na mniej więcej 70 milionów rubli.

W Odessie utworzyło się stowarzyszenie „rossyjskich patryotów“, które zobowiązało się z własnych funduszy zakupić kilka łodzi kanonierskich dla obrony wybrzeży morza Czarnego.

**Paryż, 12 maja. (Tel. prywat.)** Wczoraj obradowała konferencja, zebrana tutaj dla uregulowania kwestyi kanału suezkiego. Dyskusja toczyła się nad tym punktem, który odnosi się do złożenia międzynarodowej nieustalającej komisji dla czuwania nad kanałem.

Ze strony angielskiej czyniono różne propozycje i wnioski opozycyjne. Konferencja nie osiągnęła żadnego rezultatu. Dzisiaj toczyć się będą dalej obrady nad tym przedmiotem.

**Rzym, 12go maja. (Tel. prywat.)** Doniesienia z Massuah o położeniu tamtejszego włoskiego korpusu ekspedycyjnego nie są zbyt pomyślne. Zdaje się, iż okaza się potrzeba powiększenia wojsk ekspedycyjnych.

**Londyn, 12 maja.** W Izbie gmin zawiadomił Hartington, iż w ostatnich dniach bieżącego miesiąca wojska angielskie powrócą do Wadyhalfy i Assuanu. Pochód na Chartum został zaniechany. Ewakuacja Suakimu nastąpi wówczas dopiero, gdy zawarte zostanie z innem mocarstwem porozumienie w kwestyi obsadzenia tego miasta. Gladstone nie wątpi, że Rosya udzieli ratyfikacji zawartemu w Londynie porozumieniu w sprawie granicy. Pożądaniem było-

by, aby zamierzone zawarcie konwencji z Rosyją zostało odroczone, aż do czasu, gdy pas graniczny zostanie szczegółowo oznaczony. Hamilton domaga się przyjęcia wniesionego przez siebie wotum nagany.

**Londyn, 12 maja.** W Izbie lordów zawiadomił Granville, iż on i Kimberley w rokowaniach z Staalem i Lesserem osiągnęli w sprawie kwestyi granicznej w zasadzie porozumienie, które zadawała zupełnie rząd, lorda Dufferina i radę indyjską. Porozumienie to doręczone zostało rządowi rossyjskiemu przez jego umocowanych.

**Londyn, 13 maja.** Izba gmin 290 gł. przeciw 260 gł. głosom odrzuciła poprawkę Hamiltona domagającą się wotum nagany dla gabinetu i przyjęła w drugim czytaniu bil o 11 milionowym kredycie.

### Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 11 maja 1885, godzina 1, min. 56.** Alp. Tow. gór. 40.—, Węg. akcyje kredyt. 238.25, Akcyje anglo-austr. 100.50, Akcyje banku Union 77.10, Akcyje kolei Karola Ludwika 254.25, Akcyje kolei północnej 243.—, Akcyje kolei południowej 131.25, Akcyje kolei Alföld 185.—, Akcyje kolei Elżbiety 301.25, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 224.25, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 172.—, Wiedeńskie losy 122.50, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w złocie 107.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 102.50, Losy regulacji Cisy 119.60, Losy tureckie 98.50, Węgierska renta 97.15, Akcyje banku związkowego 102.30, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.24, Węgierskie losy 116.25, Marka niemiecka —.—, Usposobienie silne.

**Wiedeń, 11 maja 1885 r. godzina 5 minut 27.** Akcyje kredytowe 289.80, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 254.50, Południowa —.—, Renta papierowa 82.55, Galic. listy zastawne 101.25, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor 9.86—, Rubel papierowy —.—, Usposobienie silne.

**Wiedeń, 12 maja 1885 r. godzina 10 min. 34.** Akcyje kredytowe 290.60, Anglo-Austr. 101.—, Unionbank 77.60, Kolej Karola Ludwika 254.50, Południowa 131.80, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z r. 1883 90.50, Napoleondor 9.85—, Rubel papierowy 1.24½ Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe z dnia 11 maja**  
Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 28.75 do 29.— zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 9.23 do 9.24 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 13.37 14.37 zł. Berlin: Pszenica żółta (na czerw. lip.) 177.— m., żyto —.— m., spirytus 43.40, olej rzepakowy —.— m. Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—. Paryż: maki 159 kilogr. 48.10 fr. olej rzepakowy —.— fr., spirytus —.—, fr. Wrocław: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—

Odpowiedzialny redaktor Adam Kraschewicki

### Przyjechali do Lwowa

dnia 12 maja 1885.

### Hotel George'a

Pp. E. Grodziński z Warszawy. K. Rudnicki ze Strzałek. A. Gostkowski z Tonia. B. Baron Popper z Wiedzi. S. Mroczkowski z Tarnopola. W. Burda z Bielska. A. hr. Olizar z Wołynia.

(Z obserwatorium c. k. Uniwersytetu w Lwowie).

Baromet. 731.50	12 maja 1885.	731.50
W. 90 C	12 maja 1885.	8.0
Prędkość 7.4	12 maja 1885.	87
10. W.	12 maja 1885.	72.3
Stau barom.	12 maja 1885.	756.60
Najwyższa temperatura	12 maja 1885.	14.4
Najniższa	12 maja 1885.	8.6
W. 10.0	12 maja 1885.	0.0

### Z obserwatorium c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie.

φ = 49° 50' λ = 41° 41' w. = 340 m. 5.

Dia 13 maja 1885

E. — — — 3 m 51.50 Θ<sub>0</sub> = 3 25 m 21.00

12 maja o 7h. 31m. w słońcu 16h. 19m. s

W maju nastąpi ostatnia kwadra księżycą 6d 22h 19m; now 14d 4h 53m, 6; pierwsza kwadra 20d 19h 21m, 2; pełnia 28d 10h 7m.

Księżyc będzie się znajdował w punkcie odzielnym (Apozeum) 3d 23h, 5 i 31d 13h, 5; w punkcie przyziernym (Periseum) 15d 23h, 5.

Równanie czasu będzie w maju ujemne, wskutek czego zegary słoneczne wyprzedzać będą zegary zwykłe, o ilość E. w prawdziwe południe.

Średni stan barometru, zredukowany do poziomu Adryatyku jest na maj dla Lwowa 731. mm 4 średnia temperatura 13.5 C.

### Spostrzeżenia meteorologiczne.

11 maja 1885.			
Baromet. zredukowany do 0 m. n. m.	7h	9h	13h
732.40	730.4	727.47	
W. 15.4	9.6	8.8	
Prędkość wiatr. w milimetrach	10.0	7.8	7.6
Prędkość wiatr. w milimetrach	5.9	6.6	7.4
Wilgotność powietrza względna	46	74	91
Stau barom.	3	2	10
Elektryczność powietrza	sse.	sse.	sw.
W. 3	2	1	

Łość opadu mierzonego o 2h 0. mm 0.

Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h 15.4

Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h 2.8

Elektryczność powietrza, woltów 160 140 -182

(N. B. 12/5 1885 od 12h w połud. do 12h w połud. 13.5 1885).

Przy wietrze przeważnie zachodnim i średniej temperaturze dnia około 10.0 C niebo zamglone, powietrze wilgotne, deszcz, mgła możliwa.

### Pociągi kolejowe

od 20 maja 1884

podług zegaru lwowskiego

przychodzą do Lwowa:

**Z Krakowa:** o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 5 minut 32 po południu pociąg kurierski.

**Z Czerniowic:** o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany.

**Z Podwołoczysk** na dworzec Podzamcze: o godz. 10 min. 13 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 42 po południu pociąg mieszany, o godzinie 12 min. 57 po południu pociąg kurierski.

**Z Podwołoczysk** na dworzec główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o g. 4 min. 10 po południu pociąg mieszany.

**Pociąg mieszany:** o godz. 1 min. 59 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Strycja, Drohobyca Borysławia, Chyrowa, Zwardonia.

**Pociąg mieszany:** o godz. 8 min. 59 rano ze Strycja, Stanisławowa, Chyrowa, Zagorza, Zwardonia.

**Pociąg osobowy:** o godz. 4 min. 37 po południu ze Strycja, Stanisławowa, Drohobyca, Borysławia, Chyrowa.

### Odchodzą ze Lwowa:

**Do Krakowa:** o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 3 po południu pociąg mieszany i o godz. 1 min. 7 po południu pociąg kurierski.

**Do Czerniowic:** o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.

**Do Podwołoczysk z głównego dworca:** o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 5 min. 42 po południu pociąg kurierski, o godz. 12 min. 31 po południu i o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

**Pociąg osobowy:** o godz. 11 min. 45 przed południem do Strycja, Stanisławowa, Drohobyca, Borysławia, Chyrowa.

### Przedpłata na *Gazetę Lwowską*

wynosi za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc kwiecień w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 11 maja 1885.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 9 maja 1885.

1. Dług państwa.

Table with columns for 'płaca żądają walutą austr.', 'złr. et.', and 'złr. et.'. Lists various government bonds and their values.

2. Obligacje indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Table listing indemnity bonds from Czech, Bukowina, Galicia, Lower Austria, and Silesia.

3. Akcje

Table listing shares from Bank Anglo-aust., Aust. bank, Gal. bank, and various industrial companies like Albrecht and Kar. Ludw.

4. Lisy zastawne losowane.

Table listing various types of mortgage loans and their interest rates.

5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Table listing priority bonds from various banks and institutions.

6. Lisy.

Table listing various types of mortgages and their terms.

Czerwon. krzyża austr. Tow. po 10 zł. 14.90

Table listing various types of stocks and their prices.

7. Weksle (na 3 miesiące)

Table listing exchange rates for various locations like Augsburg, Berlin, Frankfurt, and London.

Kurs złota

Table listing gold prices for various types of gold coins and bars.

Bank krajowy

Table listing bank-related information and interest rates.

Z lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński dnia 11 maja 1885.

Table listing telegraphic exchange rates and other market data.

Kuratele.

L. 5523. (3078 1-3) Nikola Grydzyn z Nizniowa uznany marnotrawcą. Kurator Michał Grydzyn z Nizniowa, C. k. sąd powiatowy Tłumacz 30 lipca 1884.

L. 3986. (5044 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza iż Franciszek Morawiec z Cwikowe uznany został marnotrawcą, kuratora dodano mu w osobie Józefa Magery. C. k. sąd powiatowy Dąbrowa, 30 kwietnia 1885.

Wyroki prasowe.

L. 7488. (3079) W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 489 i 493 sp. k. i 37 ust. pras., że treść artykułów umieszczonych w numerze 228 czasopisma: „Nowy próżniak” z dnia 17/29go kwietnia 1885 pod napisem: „Kieryło Metody jewskiej forżestwa” pod tytułem: Polityczeskiej Wisty” w słupie od słów: „Narodni listy” do słów: sławjańskiego nezytelja” i pod tytułem: „Chronyka konfiskata” zawiera znamiona zbrodni z §. 65 lit. a i występku z §. 300 i 302 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 5 maja 1885.

L. 7489. (3080) W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych we Lwowie orzekł na mocy §§. 486 i 493 sp. k. i 37 ust. pras., że treść artykułu umieszczonego w numerze 9 czasopisma: „Gazeta Nadniestrzańska” z dnia 11 maja 1885 pod napisem: „Przednowek tegoroczny” zawiera znamiona występku z §. 302 i z art. III ust. z 17/12 1862 nr. 8 dz. u. p. z r. 1863 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, dnia 3 maja 1885.

Licytacje.

L. 7642. (2998 1-3) C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnowie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Wawrzyńca Czezoła w resztującej kwocie 55 zł. aw. zpn. odbędzie się dnia 12 czerwca, 13 lipca i 14 sierpnia 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację jednej czwartej części realności pod l. 56 w Pawężowie położonej, wykazem hip. l. 54; ks. gr. gm. Pawężów objętej, Piotra Czezoła własnej.

Cena wywołania 214 zł. aw. Wadyum 21 zł. aw. Resztę warunków licytacji, wyciąg hipoteczny i akt oszacowania przejrzeć można w tuł. registraturze. C. k. sąd powiatowy miejsko delegowany. Tarnów, 8 kwietnia 1885.

31. 1208. (3087 1-3) Konkurrenz-Kundmachung.

Som f. f. Lottoamte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit der Verpflichtung einer Kautionsleistung von 1400 fl. vollen Werthes verbundene Lotto Kollektur zu Buzacz in welcher für die Zeichnungen in Lemberg unter Nr. 123, für Brünn unter Nr. 579 und für Wien unter Nr. 532 Spiele gefamelt werden, im Wege der öffentlichen Konkurrenz verliehen werden wird. Der Provisions Brutto Ertrag dieser Kollektur beziffert sich nach dem Durchschnitt der letzten 3 Jahre jährlich mit 5pre für Lemberg auf 462 fl. 95 fr. für Brünn auf 228 fl. 93 fr. und mit 2/3 pr. berechnet für Wien, auf 77 fl. 68 fr. Zusammen 769 fl. 56 fr.

Diejenigen, welche sich um diese Kollektur bewerben wollen, haben ihre schriftlichen mit einem 50 fr. Stempel versehenen Offerte besiegelt und mit dem Reugelde von 40 fl. beslegt, beim f. f. Lottoamte in Lemberg längstens bis 6 Juni 1885 um 12 Uhr Mittags zu überreichen. Die näheren Bedingungen können beim f. f. Lottoamte in Lemberg in den öffentlichen Amtsstunden eingesehen werden. Som f. f. Lottoamte. Lemberg, am 8 Mai 1885.

L. 2572. (2768 1-3) C. k. sąd powiatowy w Leżajsku ogłasza, że celem zaspokojenia należności kasy pożyczkowej miasta Leżajska, od Stanisława Niemczyckiego wyszczególnionej, w kwocie 98 zł. w. a. z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 12 czerwca i 14 lipca 1885 o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja połowy realności gruntowej, dłużnika Stanisława Niemczyckiego wedle księgi gruntowej Leżajsk lwh. 825 własnej. Cena wywołania 160 zł. Wadyum 16 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 12 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano. Kuratorem wierzycieli hipotecznych jest p. Karol Prochaska. Leżajsk, 7 kwietnia 1885.

L. 5144. (3021 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że dnia 10go czerwca 1885 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie licytacja realności na imię Chaskla Samuela Stokla zapisanej i przez Adolfa Sternschusa przy licytacji nabytej, w Tarnopolu pod l. 678 b położonej, nawet niżej ceny wywołania wy-

noszącej 15.000 zł. jednak tylko za cenę wystarczającą na zaspokojenie wierzytelności galic. akcji. Banku hip. i poprzedzających wierzytelności. Wadyum 750 zł. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze tut. sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu wygotowania wyciągu hip zastaw uzyskali, lub którymby uchwała pozwalająca a relicytację lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. dra Mantla z substytucją adw. dra Axelrada. Tarnopol, dnia 18 kwietnia 1885.

L. 678. (2747 1-3) C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Pietnicach pod l. 150 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej dłużnika Józefa Kozuby własnej, na zaspokojenie pretensji Leiby Ungara w kwocie 330 zł, dnia 15 czerwca i 20 lipca każdym razem o godzinie 10 rano li tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 300 zł.

Gdyby nikt ceny szacunkowej nie ofiarował natenczas odbędzie się terminem ułożenia ułatwiających warunków w dniu 24 sierpnia 1885 o godz. 10 rano na który wzywa się wszystkich wierzycieli z tem, że niejawiający się za przystępujących do większości głosów wniosków wierzycieli uważani będą Wadyum wynosi 50 zł. Reszta warunków licytacyjnych akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć. Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po opisanu zastawniczym powyższej realności to jest po dniu 17 lipca 1884 prawo zastawu uzyskali kuratorem Alojzemu Schneidera i tychże wierzycieli o rozpisanie niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia. Dobromil, dnia 24 stycznia 1885.

L. 3872. (3050 1-3) C. k. sąd powiatowy w Brodach za wiadomia, iż w sprawie egzekucyjnej gminy miasta Brodów przeciw masie spadkowej po Herszu Klahrze pto 649 zł 83 ct. wa. z pn. rozpisal czwarty termin celem egzekucyjnej sprzedaży realności pod l. tab. 510 w Brodach położonej, wykazem hip. l. 618 gminy kat. Brody objętej, na dzień 16go czerwca 1885 godzinie 10tej z rana w biurze Nr. 5 pod warunkami w ts. uchwalę z 11 września 1854 l. 11026 ustanowionymi i o tyle zmienionymi, iż wadyum zniża się na 5 pr. ceny szacunkowej t. j. na kwotę 185 zł 50 ct i że realność ta i niżej ceny szacunkowej za jakakolwiek bądź cenę na powyższym terminie sprzedana zostanie. Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w ts. registraturze. Dla wierzycieli po dniu wystawienia wyciągu hipotecznego na hipotekę wchodzących, lub którymby uchwała licytacyjna do-

reżoną być nie mogła, ustanowiono kuratorem adw. dra Starzewskiego Brody, dnia 22 kwietnia 1885.

L. 708. (3092 1-3) Dnia 28 maja, 30 czerwca i 30 lipca 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 39 w Górze Iwana Majsaka własnej, wyk. hip. 99 gminy Góra objętej na zaspokojenie wierzytelności Tomasza Malinowskiego w kwocie 150 zł. z pn. Cena wywołania 2220 zł. w. a. Zakład 222 zł. Resztę warunków w registraturze przejrzeć można. Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiono p. Kienika notaryusza Bełż.

C. k. sąd powiatowy Bełż, dnia 10 marca 1885.

L. 12309. (2922 1-3) Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia 12 rat należących się Galicyjskiemu Zakładowi kredytowemu ziemskiemu w Krakowie odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 23go czerwca, 21 lipca i 20 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. k. 29 l. w. h. 29 w Chełmie orwan realności l. w. h. 53 w Chełmie Maryannę Poniedziałkową i Jędrzejka i Magdalenę Bieniasów własnej. Cena wywołania 400 zł. Wadyum 40 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 24 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Henryk Schoen z substytucją adw. dra Franciszka Paszkowskiego w Krakowie. Kraków, dnia 14 kwietnia 1885.

L. 9614. (2972 1-3) Krakowski sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 201 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 22 czerwca, 20 lipca i 18 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności l. 25 w Stryjowie w gminie kat. Branice położonej Franciszka Stachury własnej. Cena wywołania 500 zł. Wadyum 50 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lepszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 21 sierpnia 1885 o godzinie 10 rano. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Józef Rosenblatt z substytucją adw. dra Dadleza w Krakowie. Kraków, dnia 17 kwietnia 1885.

L. 7752. (2979 1—3)  
 W dniach 16 czerwca, 17 lipca, 25 sierpnia 1885 o godzinie 10tej rano przymusowo sprzedana będzie realność pod nr. 393 subr. 489 w Rakszawie położona l. wyk. hip. 549 objęta a dłużnika Jakóba Jalandysza własna na zaspokojenie pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego w kwocie 21 rat a 24 złr. z pn.  
 Cena szacunkowa wynosi 750 złr. w. a.  
 Wadyum 75 złr.  
 Akt oszacowania wpis hipoteczny i warunki licytacyjne można przeglądać w registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Łańcut, dnia 28 lutego 1885.

L. 663. (2661 1—3)  
 Dnia 25 czerwca 1885 o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. 232 w Babinie objętej powiecie Samborskim położonej ciału tabularne stanowiącej w sprawie Antoniny Białoskórskiej przeciw Stefanowi Radewiczowi pto 72 złr. w. a. z pn.  
 Cena szacunkowa wywołania wynosi 502 złr. w. a.  
 Wadyum 25 złr. 10 ct. w. a.  
 Na powyższym terminie rzeczona realność nawet poniżej ceny wywołania sprzedana będzie.  
 Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli i innych ustanowiono kuratora adwokata dra Witza z substytucją adwokata dra Płiternika w Samborze.  
 Resztę warunków licytacyjnych wolno w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.  
 C. k. sąd powiatowy m. d.  
 Sambor, dnia 10 marca 1885.

L. 2224. (2878 1—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Kulikowie zawiadamia, że w sprawie c. k. Prokuratora skarbu imieniem funduszu zapadłości bezdziedzicznej masy spadkowej Teodora Szaskiewicza przeciw oświadczonej spadkobiercom Meehla Frima i Tauby Frim pto 200 złr. w. a. z pn. w dniach 10 lipca, 13 sierpnia i 17 września 1885 o 10 godzinie rano licytowana będzie w sądzie część realności pod lk. 90 w Kulikowie położonej.  
 Cena wywołania 1050 złr.  
 Wadyum 105 złr.  
 Resztę warunków i akta przejrzeć można w registraturze.  
 Kulików, dnia 20 marca 1885.

L. 4888. (2965 1—3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że celem osiągnięcia zaległych rat pożyczkowych jako to  
 a) kwoty 435 złr. w. a. z pn.  
 b) " 435 " " " z pn.  
 c) kosztów sądowych w ilości 20 złr.  
 19 ct. w. a. i egzekucyjnych 16 złr. 18 ct. w. a. odbędzie się dnia 11 czerwca 1885, 10 lipca 1885 i 12 sierpnia 1885, zawsze o godzinie 10tej przed południem na rzecz c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego w tutejszem zbudowaniu sądownym przymusowa publiczna sprzedaż części dóbr Lisieczniki wedle wykazu hip. nr. 12 karta B. poz. 5 Juliana, Antoniego i Kajetana Krzczunowiczów własnych.  
 Cena wywołania poniżej której dobra te na powyższych terminach sprzedane nie będą wynosi 26.500 złr. w. a.  
 Wadyum zaś 2650 złr. w. a.  
 Bliższe warunki licytacyjne tudzież wyciąg hipoteczny powyższych dóbr przejrzeć można w registraturze tutejszego sądu.  
 Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli, tudzież dla tych wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała względem dozwoleń licytacji lub późniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum w osobie adwokata dra Żywickiego, a adwokata dra Głogiera zastępcą tegoż.  
 Tarnopol, dnia 11 kwietnia 1885.

L. 7765. (3099 1—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Wojniezu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie mianowicie 5 rat po 15 złr. w. a. i resztującego kapitału w kwocie 279 złr. 98 ct. w. a. z pn., sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tutejszym sądzie dnia 18 maja, 22 czerwca i 3 sierpnia 1885, każdym razem o godzinie 10 przed południem odbyć się mającej realność pod l. k. 2 w Bieśniku położona Leizera Grünfedera własna.  
 Cena wywołania wynosi 900 złr. w. a.  
 Wadyum 90 złr.  
 Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze  
 Wojniez, dnia 15 stycznia 1885.

L. 1601. (3096 1—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Krakowie

ogłasza, że na zaspokojenie sumy 133 złr. 76 ct. z pn. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 14 w Budzynie położonej, dłużnika Stefana Krasickiego własnej w budynku sądowym na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w dniach 19 maja, 18 czerwca i 16 lipca 1885, zawsze o 9tej rano się odbędzie.  
 Cena szacunkowa 450 złr. w. a.  
 Wadyum 45 złr. w. a.  
 Resztę warunków tudzież akt opisania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.  
 Krakowie, dnia 31 marca 1885.

L. 2515. (3093 1—3)  
 W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniach 28 maja 1885 i 2 lipca 1885 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 51, 123, 28 według wyk. hip. l. 97 i 100 księgi gruntowej dla gminy Bratkowice Wasyla i Kiryły Kołodki własnej, na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi pto 150 złr. względnie 118 złr. 25 ct. w. a. z pn.  
 Cena wywołania 600 złr.  
 Wadyum 60 złr.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Dla nieznanym z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Adolfa Henzega c. k. notariusza w Gródku.  
 W razie nieudałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 6go sierpnia 1885 o godzinie 10 rano.  
 Gródek, dnia 15 kwietnia 1885.

L. 1193. (3077 2—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Myślenicach zawiadamia, że celem zaspokojenia należności galic. zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w sumie 5434 złr. 65 kr., kapitału i czterech rat pożyczki po 270 złr. z pn. odbędzie się w tymże c. k. sądzie dnia 20 maja 1885, dnia 22 czerwca 1885 i dnia 21 lipca 1885 każdym razem o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności pod lk. 38 w Myślenicach i 1/3 części roli Bąkówki w Górnejwi 1 ks. 117 położonych, Betti Freundlichowej i masy spadkowej s. p. Rafała Freundlicha własnych.  
 Cena wywołania stanowi 13000 złr., wadyum 1300 złr.  
 Warunki licytacji i wyciągi hipoteczne mogą być przejrzane w registraturze sądowej.  
 Myślenie, 22 kwietnia 1885.

L. 12723. (3076 2—3)  
 W sprawie egzekucyjnej Samuela Engelhardt przeciw Stefanowi Rogozińskiemu pto 40 złr. 50 ct. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 22 maja, 23 czerwca i 23 lipca 1885 publiczna sprzedaż realności egzekuta z l. wyk. bip. 51 dla S-rafiniec.  
 Wartość szacunkowa 920 zakład 10% warunki licytacyjne i akt oszacowania w tutejszej registraturze przeglądać można.  
 Z c. k. sądu powiatowego.  
 Horodenka, 28 stycznia 1885.

L. 1924. (3075 2—3)  
 W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 28 maja i 25 czerwca 1885 powyżej ceny szacunkowej licytacja realności l. 1056 według wyk. hip. 1553 gminy Gródka, Mirli Rattner, Herscha Rattnera, Süsli z Rattnerów Wassner, Mojżesza Rattnera, Wolfa Rattnera Chaji z Rattnerów Hanzel, Samuela Rattnera, Cyry Rattner i Chai Eisnera własnej na rzecz gminy miasta Gródka pto 840 złr. z pn.  
 Cena wywołania 3373 złr., wadyum 338 złr. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.  
 Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem dr. Józefa Flakowicza adwokata w Gródku.  
 W razie nie udałej sprzedaży na powyższych terminach, wyznacza się do przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 16 lipca 1885 o godz. 10 rano.  
 Gródek, 1 marca 1885.

L. 6508. (3064 2—3)  
 W kalwaryjskim c. k. sądzie powiatowym w Kalwaryi odbędzie się w dniach 27 maja 1885, 24 czerwca 1885, 2 lipca 1885 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż połowy hipotecznej realności pod N. C. 34st. 74now. w Kalwaryi położonej Rozalii Stankiewiczowej własnej na zaspokojenie pretensyi Jakóba Sattlera w kwocie 54 złr. z pn.  
 Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko powyżej ceny szacunkowej w kwocie szacunkowej w kwocie 700 złr. lub za taką, na trzecim poniżej tej ceny sprzedana zostanie.  
 Cena wywołania 700 złr. poręczne 70.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli

Wiktor Jaworski z Kalwaryi.  
 Resztę warunków wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze tutejszej.  
 Kalwaryja, dnia 10 listopada 1884.

L. 5863. (3074 2—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dukli ogłasza, że 28 maja 1885 o godz. 10 rano przeprowadzi licytację realności pod l. 70 w Trzciannie położonej Konstatego Wisłockiego własnej ciału hipotecznego niestanowiącej na rzecz galic. Zakładu kredyt. ziemskiego o 300 złr.  
 Cena szacunkowa 820 złr.  
 Resztę warunków i protokół zastawniczego opisania można w sądzie przejrzeć.  
 Dukla, dnia 9 listopada 1884.

L. 108. (3073 2—3)  
 W dniach 28 maja, 30 czerwca i 6 sierpnia 1885 o 10 godzinie przed południem odbędzie się w sądzie licytacja dwóch morgów pola do realności pod nr. kons. 58 w Dawidkowcach należących Michała Wovka własnych nieintabulowanych celem zaspokojenia sumy 20 złr. z pn. na rzecz Izraela Abrahama Altschillera.  
 Cena wywołania 110 złr. w. a. wadyum 10 pre. Resztę warynków w registraturze.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Czortków, 14 marca 1885.

L. 10888. (3051 2—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, iż w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Hojsku pod lk. 104 położonej ciału tabularnego nie stanowiącej dłużnika Jana Turczyńskiego własnej na zaspokojenie pretensyi Wys. c. k. Skarbu w kwocie 432 złr. 96 ct. dnia 15 czerwca, 20 lipca 24 sierpnia 1885, każdym razem o godz. 10 rano, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś i poniżej takiej. Wadyum wynosi 165 złr.  
 Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszej registraturze przejrzeć Wreszcie ustanawia się dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po opisanu zastawniczem realności to jest po dniu 13 marca 1883 prawo zastawu uzyskali, kuratorem p. Alojzego Schneidera i tychże wierzycieli, o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem się zawiadamia.  
 Dobromil, dnia 8 listopada 1884.

L. 21840. (2737)  
 C. k. sąd krajowy w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż w sprawie egzekucyjnej Wys. Skarbu przeciwko Hendli Baderowej o 161 złr. 50 ct, termin licytacyjny do sprzedaży realności pod l. 301 dz VIII/11 lit. C. gm XI na dzień 16 czerwca 1885 o godzinie 10 rano w tutejszym gmachu sądowym ustanowiony został i że realność ta na terminie powyższym sprzedana zostanie pod warunkami edyktem z dnia 11 kwietnia 1879 do l. 8779 ogłoszonymi, jednak z następującymi ulżycznymi zmianami, a mianowicie: że cena wywołania zniża się do 500 złr., że jednak realność przy tym terminie i za jakąby sprzedana zostanie, że wadyum do 25 złr. się zniża, że termin do ułożenia 1/3 części ceny kupna do 90 dni po prawomocności uchwały licytacyjnej zatwierdzającej, a termin do złożenia 2/3 części ceny kupna do 90 dni po prawomocności tabeli płatniczej się rozciąga.  
 Kraków, dnia 26 października 1883.

L. 9322. (2806 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Antoniego Heradina w kwocie 63 złr. odbędzie się w gmachu sądowym w trzech terminach dnia 15 czerwca, 13 lipca i 17 sierpnia 1885, każdym razem o 10ej rano przymusowa sprzedaż połowy realności lk. 19 we wsi Andrychowie wykazem hipotecznym 179 objętej mas spadkowych po Wojciechu i Kunegundzie Magierach własnej.  
 Cena szacunkowa i wywołania wynosi 250 złr. wadyum 25 złr.  
 Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu.  
 Dla z pobytu niewiadomych wierzycieli hipotecznych i innych ustanowiono kuratora adwokata dr. Iwańskiego w Wadowicach.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Andrychów, dnia 30. stycznia 1885.

L. 5756. (2574 3—3)  
 Celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w kwocie 346 złr. 96 ct. z pn. odbędzie się w dniach 9 czerwca, 10 lipca i 13 sierpnia 1885, każdym razem o godzinie 10tej rano egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 85 rep. 177 w Brzozie Stadnickiej położonej, Jana, Wojciecha i Józefa Tokarzew własnej.  
 Cena wywołania 800 złr.

Wadyum 80 złr.  
 Resztę warunków licytacyjnych może być przejrzane w tutejszo sądowej registraturze.  
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem c. k. notariusza p. Hanusza w Łańcutcie.  
 C. k. sąd powiatowy  
 Łańcut, dnia 29 stycznia 1885.

L. 1710. (3054 3—3)  
 W dniach 18 maja, 22 czerwca i 20 lipca 1885, zawsze o 10 godzinie z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Petra Kutyka własnej pod l. k. 364 subr. 324 w Perechińsku powiatu Dołińskiego położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 91 złr. 52 ct. z pn., na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi we Lwowie.  
 Cena wywołania 200 złr. wadyum 20 złr.  
 Resztę warunków w registraturze można przejrzeć.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Roźniatow, 15 kwietnia 1885.

L. 16596. (3047 3—3)  
 C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności c. k. gal. Zakładu kredyt. włośc. w kwocie 196 złr. 40 ct. z pn., odbędzie się dnia 29 maja, 26 czerwca i 5 sierpnia 1885, o 10 rano, w sądowym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Fedia Hnatyszyna vel. Wasylyszyna własnej, w Mykietyńcach pod lk. 13 położonej, która przy trzecim terminie i niżej ceny szacunkowej 600 złr. sprzedana zostanie. Zakład wynosi 600 złr.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Buczyński.  
 Stanisławów, 23 stycznia 1885.

L. 1047. (3052 3—3)  
 W dniach 2 czerwca 7 lipca i 4 sierpnia 1885, zawsze o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja realności pod lk. 157 w Siedliskach, powiatu tutejszego Wasyla Łaptucha, bez ciał tabularnego na zaspokojenie pretensyi Ozyasza Marbacha 4 złr. z pn., Cena wywołania 85 złr. wadyum 8 złr. 50 ct. Sprzedaż nastąpi przy pierwszych dwóch terminach, tylko za cenę szacunkową lub wyżej przy trzecim i niżej tejże.  
 Akt zastawniczego opisanie i ocenienia, tudzież bliższe warunki, można w registraturze przejrzeć.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest p. Mikołaj Hołub, notaryusz w Jaworowie.  
 C. k. sąd powiatowy.  
 Jaworów, dnia 31 marca 1885.

## Upadłości.

L. 6811. (3102 2—3)  
 C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożeniem zostało postępowanie konkursowe do majątku Franciszka Kokozki w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego gdziekolwiek znajdującego się, jakoteż do nieruchomego majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868, d. p. p. z r. 1869, nr. 1 obowiązuje.  
 Komisarzem konkursowym zamianowany został p. dr. Merz c. k. adjunkt sądowy w Tarnowie, tymczasowym zaś zawiadowcą masy p. adwokat dr. Buś.  
 Celem potwierdzenia ustanowionego przez sąd lub przedstawienia innego zawiadowcy masy konkursowej i jego zastępcy, tudzież obrania delegacji wierzycieli wyznacza się posłuchanie na dzień 18 maja 1885, o godzinie 4 po południu w biurze komisarsza konkursowego, na którym stawić się mają wierzyciele z dokumentami roszczenia ich wykazującymi.  
 Wszyscy do tej masy konkursowej jako wierzyciele jej roszczenia mający, chociażby nawet o takowe i spory wytoczonymi były, powinni takowe do dnia 9 lipca 1885, stósownie do przepisów ustawy konkursowej unikając szkodliwych następstw tamże zagrożonych w sądzie zgłosić, i na posłuchaniu w dniu 29 lipca 1885, o godzinie 4 po południu odbyć się mającym, do likwidacyi i do uporządkowania podać.  
 W Tarnowie, dnia 8 maja 1885.

L. 15850. (3046 3—3)  
 W sprawie konkursowej Perli Stockmann kupcowej w Budzanowie c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zatwierdza wybór Berla Gelbarda na zarządcę zaś Abrahama Majera Stockmanna na zastępcę zarządcy masy.  
 Tarnopol, dnia 25 listopada 1884.

L. 1421. (3113)  
 W sprawie konkursowej Salamona Polstera ustanowiono w miejsce zmarłego dr. Tupeka tymczasowego zarządcę w osobie adwokata dr. Schätzla w Brzeżanach.  
 C. k. sąd obwodowy.  
 Brzeżany, 20 marca 1885.

L. 6359. (3111)  
C. k. sąd krajowy ogłasza, iż w sprawie upadłości Maryi Gellowej, prowadzącej fabrykę kapeluszy pod firmą „Jan Gella w Krakowie“ urtanowiono nowego komisarza konkursowego w osobie c. k. Radey sądu krajowego p. Stanisława Szpera.  
Kraków, dnia 23 lutego 1885.

L. 6137. (3115)  
Na wniosek wierzycieli w postępowaniu konkursowym Benziona Hollenberga ustanowił sąd Józefa Saphira, kupeca w Tarnopolu, zawiadowcą masy, a dr. Celestyna Blausteina zastępcą zawiadowcy masy; w miejsce dotychczasowego komisarza konkur. Gronziewicza, c. k. sędziego powiat. w Kopyczyńcach ustanowiono komisarzem konkursowym c. k. radcę sądu krajowego Tupeca w Tarnopolu.  
Tarnopol, 5 maja 1885.

31. 5218. (3045 3—3)  
Bon Samborer f. f. Kreisgerichte wird bekannt gemacht, es sei über das gesamte wo immer befindliche bewegliche so wie über das in den Ländern für welche die Concursordnung vom 25ten Dezember 1868. gilt gelegene unbewegliche Vermögen des Juda Warschor Kaufmannes in Drohobycz der Concurs eröffnet worden. Zur Leitung desselben wurde der f. f. Landesgerichtsrath Iwanowski in Sambor und als einseitiger Massverwalter adwokt dr. Popławski in Drohobycz bestimmt.  
Alle diejenigen welche gegen diese Concurs masse einen Anspruch als Concursgläubiger erheben wollen, haben ihre Forderungen selbst wenn ein Rechtsfret darüber anhängig sein sollte, innerhalb 60 Tage von der Kundmachung dieses Edictes an, bei diesem f. f. Kreisgerichte nach Vorchrift der Concursordnung zur Vermeidung der in derselben angeordneten Nachteile zur Anmeldung, und in der hiezu auf den 23ten Juli 1885 um 9 Uhr bestimmten Tagfahrt zur Liquidation und Rangbestimmung zu bringen, welche Tagfahrt zugleich als Vergleichstagfahrt bestimmt wird.  
Den bei der allgemeinen Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massverwalters, seines Stellvertreters, der Mitglieder des Gläubigerausschusses, welche bis dahin im Amte waren, andere Personen ihres Vertrauens engiltig zu berufen.  
Zurückläufig wird zur Bestätigung des vom Gerichte bestellten oder Ernennung eines anderen Massverwalters oder Stellvertreters derselben und Wahl eines Gläubigerausschusses die Tagatzung auf den 20ten Mai 1885 Vormittags 9 Uhr bei dem Concurs-Kommissär anberaumt, zu welcher die Gläubiger unter Beibringung der zur Befcheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege zu erscheinen eingeladen werden. Zugleich wird den Gläubigern, welche nicht in Sambor oder in dessen Nähe wohnen, erinnert, daß sie nach §. 111 einen in Sambor wohnhaften Zustellungs bevollmächtigten namhaft zu machen haben, widrigenfalls über Antrag des Concurs-Kommissärs auf ihre Gefahr und Kosten ein Curator für sie bestellt werden würde. Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe dieses Concurs-Verfahrens werden durch das Amtsblatt „Gazeta Lwowska“ bekannt gegeben werden.  
Sambor, 5ten Mai 1885.

L. 4072. (3018 1—3)  
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi niniejszem wiadomo czyni, że równocześnie otwiera się konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach w których ustawa konkursowa z 25 grudnia 1868, nr. 1 dz. u. p., z roku 1869, obowiązuje położonego nieruchomości majątku spółki Pinkas Pimsler i Jzak Szulim Teicher, i że do kierowania tym konkursem, ustanowionym został jako komisarz konkursowy c. k. radca sąd. kraj. dr. Bauch, zaś jako tymczasowy zawiadowca tejże masy adw. dr. Maramorosz.  
Wzywa się zatem wszystkich wierzycieli konkursowych, ażeby wszelkie swe z którego bądź tytułu pochodzące roszczenia, nawet gdyby co do takowych spór jaki był w toku, do dni 60 wedle przepisów ustawy konkursowej i pod zagrożeniem podanych także następstw prawnych, w tutejszym sądzie zgłosili, i aby na terminie na dzień 10 lipca 1885, o 9 godz przed południem do likwidacyi ogólnej wyznaczonym, który za razem jako termin ugody się wyznacza, płynność i pierwszeństwo swych pretensyj wykazali. Zresztą wolno będzie wierzycielom, którzy wierzycielności swe zgłoszą, wybrać na tym terminie w miejsce zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału, innych mężów swego zaufania.  
Do potwierdzenia tymczasowego zawiadowcy masy, a względnie do wyboru nowego zawiadowcy masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli, ustanawia się termin na dzień 5 czerwca 1885, o godzinie 9 przed południem, na którym wierzyciele do komisarza konkursowego zgłoszą się mają.  
Wreszcie wzywa się wierzycieli, którzy po za obrębem miasta Kołomyi mieszkają, aby mieszkającego w Kołomyi zastępcę do odbierania uchwał sądowych zamianowali,

gdyż w przeciwnym razie na ich koszta i niebezpieczeństwo kurator dla nich zostanie ustanowionym.  
Dalsze ogłoszenia, które w toku postępowania konkursowego jako potrzebne się okaza, zostaną w części urzędowej „Gazety Lwowskiej“ ogłaszane.  
Kołomyja, dnia 5 maja 1885.

**Konkursa.**

L. 4014. (3065 3—3)  
C. k. Starostwo Grybowskie potrzebuje dyurnisty do manipulacyi. Podania ze świadectwami można wnieść do 25 maja 1885.  
Grybów, 7 maja 1885.

L. 6529. (3060 2—3)  
Reskryptem z dnia 11 kwietnia 1885 l. 17872, zezwoliło wysokie c. k. Namiestnictwo na ponowne otwarcie apteki w Janowie.  
Celem nadania koncessyi na tę aptekę rozpisyje się niniejszem konkurs do 15 czerwca 1885  
Ubiegający się o tą koncessyę winni swe podania zaopatrzone w dowody uzdolnienia, wnieść w powyższym terminie do tutejszego c. k. Starostwa.  
C. k. Starostwo  
Gródek, dnia 5 maja 1885.

31. 1051 B. R. M. S. (3085)  
**Konkurs-Ausschreibung.**  
bezüglich der Bögling-Plätze in der f. f. Marine-Akademie.  
Mit Beginn des nächsten Schuljahres (16 September) werden in der f. f. Marine-Akademie in Trieme mehrere Bögling-Plätze (ganż und halbfreie Aerarial-Plätze dann Zahlplätze) zu besetzen sein.  
Die allgemeinen Bedingungen für die Aufnahme sind aus der Nr. 107 der „Gazeta Lwowska“ vom 11. Mai 1885 vollinhaltlich (zur Inferitionszahl 3085) eingeschalteten „Konkurs-Ausschreibung“ zu entnehmen.  
Wien, im April 1885.  
Vom f. f. Reichs Kriegs-Ministerium (Marine-Section).

L. 2179. (3086 1—3)  
Celem obsadzenia posady prowadzącego metryki izraelskie w okręgu metrykalnym „Wisniec nowy“ a ewentualnie zastępcy tegoż, rozpisyje się niniejszem w myśl §. 4. rozp. minist. z dnia 15 marca 1875 l. 12944, konkurs do końca czerwca 1885.  
Ubiegający się o tę posadę, winni wnieść do tutejszego c. k. Starostwa prośbę, własnoręcznie przez siebie napisaną, w której mają wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia, jakoteż dotychczasowe nienaganne zachowanie się, a w końcu udowodnić, że władają dokładnie językami krajowymi i że obeznani są dokładnie z przepisami powyż powołanego rozp. minist. normującego sposób prowadzenia ksiąg metrykalnych, w którym to względzie winni będą poddać się w c. k. Starostwie odnośnemu egzamonowi.  
Z nadaniem posady tej, połączone jest prawo pobierania za każde wpisanie aktu metrykalnego ja oteż za każde wystawienie poświadczenia metrykalnego opłaty w kwocie 50 ct. w. a., za wystawienie zaś wyciągu familijnego w wykonaniu ustawy o poborze wojskowym kwoty 1 złr. w. a.  
Bochnia, dnia 1 maja 1885.  
C. k. radca namiestnictwa

L. 87. (3117 1—3)  
Podpisany sąd powiatowy poszukuje pisarza rutynowanego z pięknym piśmem do układania wykazów hipotecznych, miesięczne wynagrodzenie 25 złr.  
Krakowiec, 9 maja 1885.

L. 10501. (3061 1-3)  
Reskryptem z dnia 11 kwietnia b. r., l. 13452, zezwoliło Wysookie c. k. Namiestnictwo na otwarcenie nowej apteki publicznej w Nizankowicach.  
Celem udzielenia koncessyi na tę aptekę rozpisyje się niniejszem konkurs do dnia 15go czerwca b. r.  
Kandydaci chcący się ubiegać o powyższą koncessyę, mają podanie swe należyście udokumentowane wnieść w powyższym terminie do tutejszego c. k. starostwa.  
C. k. Starostwo.  
Przemysl, 4 maja 1885.  
C. k. Radea Namiestnictwa.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 1606. (3118 1—3)  
C. k. sąd powiatowy w Stryju zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznanych spadkobierców masy Leibenberga, że przeciw nim wnieśli Mendel i Samuel Grünfeld dnia 16 września 1884 l. 13962, pozew o wykreślenie sumy 300 złr. a. w., wedle dom. III pag. 54 n. 1 on. na realności nr. 134 w Stryju na rzecz masy Leibenberga inta-

bulowanej i że do rozprawy ustnej wyznaczono termin na 16 czerwca 1885, ustanawiając do pozwanych kuratorem adw. dr. Baczynskiego w Stryju, któremu wezwanie do rozprawy doręczono.  
Wzywa się zatem pozwanych, by środków do ich obrony służących albo powyższemu kuratorowi wcześniej udzieliłi, lub innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi wymienili, inaczej bowiem szkodliwe skutki zaniedbania tego zlecenia, sami sobie przypisać będą musieli.  
C. k. sąd powiatowy.  
Stryj, dnia 21 marca 1885.

L. 3594. (2803)  
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemyslu ogłasza, iż dnia 14 marca 1885 wpisany został w rejestrze spółek zarobkowych i gospodarczych na karcie dla firmy „Stowarzyszenie bankowe dla handlu i przemysłu w Przemyslu stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką wybór nowego członka Dyr-keyi Arka Dawida przemysłowca w Przemyslu w miejsce ustępującego Berischa Lindenbauca.  
Z c. k. sądu obwodowego  
Przemysl, 1 kwietnia 1885.

L. 5714. (3098)  
C. k. sąd powiatowy w Lisku zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Sane Schulima, że pod dniem 30 października 1884 l. 5714, wniósł przeciw niemu Tomasz Dziadura, pozew o zapłcenie 100 złr. w. a., że do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 27 maja 1885, a pozew doręczono ustanowionemu kuratorowi Janowi Popkowi.  
Lisko, 1 kwietnia 1885.

31. 3159. (3068 1—3)  
Laut Angabe des Majer Rappaport, Beffionär der Handelsfirma S. Basseches Erben in Brody, jezt Basseches et Comp., ist derselben ein Wechsel de dato Brody 31 März 1883 über 260 Thlr. Pranz. Cour. in einem Monate a dato zahlbar, von S. Gratz an die Ordre des Leon Schwarz ausgestellt, von Chajje Katzenellenbogen akzeptirt, und von Leon Schwarz an die Ordre der Firma S. Basseches Erben girirt, — abhanden gekommen, es wird sonach der Inhaber dieses Wechsels aufgefordert, denselben binnen 45 Tage vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in der „Gazeta Lwowska“ an gerechnet dem Gerichte vorzulegen, und in Betreff des Bestiges desselben sich zu legitimiren, widrigenfalls solcher wird für amortifirt erklärt werden  
Złoczów, am 2 Mai 1885.

31. 6243. (3112)  
Das f. f. Landes als Handelsgericht in Krakau verordnet die Eintragung im Handelsregister (Gesellschaftsfirmer) bei der Firma: „Erste Krakauer Cichorien-Caffe-Fabrik von Rappaport et Tobias“,  
1) daß in die unter obiger Firma bestehende Handelsgesellschaft Aron Michael Feiner Privatier wohnhaft in Krakau als offener Gesellschafter eingetreten ist,  
2) daß die Firma der Gesellschaft fortan lauten wird: „Erste Krakauer Cichorien-Caffe-Fabrik Feiner Rappaport et Tobias,  
3) daß nur der offene Gesellschafter Aron Michael Feiner mit Ausschließung der anderen zwei offenen Gesellschafter Mayer Rappaport und Dawid Leib Tobias befugt sei, die Gesellschaft zu vertreten und daß er die Firma derart zeichnen wird, daß er unter einem den ganzen Wortlaut der Firma enthaltenden Stampiglien Abdrucke: „Erste Krakauer Cichorien-Kaffe Fabrik Feiner Rappaport et Tobias eigenhändig unterschreibt Feiner Rappaport et Tobias.  
Krakau, am 13 März 1885.

31. 2780. (3095 1—3)  
Es wird hiemit bekannt gegeben, daß Jakob und Salomon Kalmauss wider die dem Wohnorte nach unbefannten Saul Schenker, Wolf Horowitz und Elias Fingerer hiergericht z. 31. 2780/13. eine Klage wegen Anerkennung, daß die auf der Realität Nr. 116 in Horodenka zu Gunsten der Belangten intabulirte Forderung von 175 fl. C.M.ze erloschen und zu löschen sei ausgetragen haben, daß für die Belangten der hiesige f. f. Notariatskandidat Herr Karl Zulauf zum Curator bestellt ihn die Klage zugemittelt und der Verhandlungstermin auf den 11 Juni 13. um 9 U.M. bestimmt wurde. Es haben hiemit die Belangten entweder sich selbst anzumelden oder diesem Curator alle nöthigen Aufklärungen und Befehle mitzutheilen widrigenfalls sie die Folgen ihrer Fahrlässigkeit sich selbst zumuthen müssen.  
Vom f. f. Bezirksgerichte.  
Horodenka, den 25 März 1885.

L. 5327. (2745 3—3)  
C. k. m. d. sąd powiatowy w Tarnopolu ogłasza, że w sprawie sumarycznej Mojżesza Goldfarba przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Izakowi Mojżeszowi Käs, o

zapłcenie 118 złr. a. w. z pn., dla pozwanego ustanowił kuratora w osobie adwok. dr. Mantla z substytucyą adwokata dr. W. steina w Tarnopolu.  
O tem zawiadamia się pozwany wezwaniem, aby ustanowionemu zastępcy dostarczył środków obrony, albo też sąd podał innego zastępcę.  
C. k. sąd powiatowy miej deleg. Tarnopol, dnia 29 marca 1885.

L. 23020. (3103 2—)  
C. k. sąd krajowy jako handlowy w Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na prośbę filii c. k. w. austr. Zakładu kred. dla handlu i przemysłu we Lwowie, de praes 9 maja 1885 l. 23020 ustanowił dla niewiadomego z miejsca mieszkania pozwanego Samuela Hey, przeciw któremu uchwałę tus. dnia 1 maja 1885 l. 21209, nakaz zapłaty pto 213 złr. a. w., rzecz pomienionej filii wydany został, cele doręczenia tegoż nakazu kuratora dla wzmianowanego pozwanego w osobie adw. Waldmana z zastępstwem adw. dr. Raabera i wzywa niniejszem niewiadomego z miejsca zamieszkania Samuela Hey, aby kuratorowi swemu środki do obrony jego służące mogły być, jak najspieszniej udzielił, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisać będzie musiał.  
Lwów, dnia 9 maja 1885.

L. 4422. (2657 2—)  
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego majera Jarczyzowicza na prośbę Mojżesza Fränkel pod dniem 15 marca 1885 l. 4422 wniesionej wydano przeciw niemu nakaz płatniczy względem sumy wekslowej 700 złr. w. a. z pn. i że na koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora ad actum w osobie p. adw. dra. Arch. rada, z którym ta sprawa wedle przepisów postępowania sądowego przeprowadzoną zostanie, jeżeli pozwany sam do sądu się nie zgłosi ani innego pełnomocnika sądowi nie wskaże  
Tarnopol dnia 28 marca 1885.

L. 16902. (2746 3—)  
C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia niniejszem Szyfrę Menischer z życia i miejsca pobytu niewiadomą że w sprawie c. k. Prokuratorji Skarbu imienia funduszu indemnizacyjnego, przeciw Szyfrze Menischer i Henrykowi Nirenstein, o przymusowe ocenienie realności pod l. kons. 96 tab. 1172 w Brodach, dla niej ustanowiono kuratorem adwokata dr. Brauna z Brodów, któremu postanowienie z dnia 31 stycznia 1884, do l. 136 doręczono.  
Wzywa się więc Szyfrę Menischer aby ustanowionemu kuratorowi udzieliła odpowiednią informacyę, lub sądowi doniesła o innym przez nią obranym zastępcy.  
Brody, dnia 18 listopada 1884.

L. 18318. (2986 1—3)  
C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem edyktem wiadomo czyni, że p. Julia Broda we Lwowie zamieszkała pod l. 4 ulica Gródecka przeciw pp. Mateuszowi (Matiasowi) i Maryannie Wojnarowski pod dniem 14 kwietnia 1885 l. 18318 pozew o wykreślenie prawa trzech letniego najmu realności 267 1/4 we Lwowie położonej, na czas od 1 lipca 1812 do 30 czerwca 1876 w stanie biernym realności 267 1/4 ut. Dom. 8 pag. 228 nr. 8 on. intabulowanego, wniósł, który równocześnie uchwałą do wniesienia pisemnej obrony w 90 dniach dekretowano. Ponieważ miejsce pobytu pozwanych nie jest wiadomem, c. k. sąd do zastępowania tutejszego adwokata dra Lehmana kuratorem, a zastępcą tegoż dra Skowronskiego mianował.  
Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanych, aby w należytem czasie temu kuratorowi tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzieliłi, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili słowem stosownych do obrony środków użyłi, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.  
Lwów, dnia 18 kwietnia 1885.

L. 7168. (3053 1—3)  
Z powodu wyniesionego przez Mendla Sternbeima przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Simonowi Wolkenfeldowi pozwu de praes 18 sierpnia 1884 l. 6379 pto 140 zł. 10 ct. ustanawia się dlań kuratora w osobie c. k. not. Hanusza i do rozprawy sumarycznej wyznacza się termin na dzień 7 lipca 1885 o godz. 9 rano, wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Simon Wolkenfelda, aby ustanowionemu kuratorowi udzielił przed dniem rozprawy możebnych dowodów lub też sądowi innego przedstawiciela pełnomocnika.  
C. k. sąd powiatowy.  
Łańcut, dnia 26 lutego 1885.



L. 3725. (3048 1-3)  
C. k. sąd powiatowy miej. del. w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że celem doręczenia tus. uchwały z 8 czerwca 1880 l. 6915 dla niewiadomego z miejsca pobytu i życia Wiktora Pawłowskiego na jego koszt i niebezpieczeństwo, kuratorem p. adw. dr. Łuczakowskiego ustanowił Zarazem wzywa Wiktora Pawłowskiego, aby albo osobiście w sądzie się zgłosił, lub innego pełnomocnika sądowi wskazał, gdyż w przeciwnym razie z skutki sobie przypisać będzie musiał.  
Tarnopol, dnia 14 marca 1885.

### Doniesienia prywatne.

## Prezes Rady Nadzorczej Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

zawiadamia Członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń i Członków Towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, że z powodu odbyć się mających w pierwszych dniach czerwca b. r. wyborów do Rady państwa i objawionych życzeń przez wielu Członków Towarzystwa, Zgromadzenie Ogólne Członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń i wzajemnego kredytu w Krakowie, wyznaczone na dzień 1go czerwca br. odbędzie się dnia 22 czerwca 1885 o godzinie 11 przed południem w Krakowie w gmachu Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń.

Porządek dzienny Zgromadzenia ogólnego ogłoszony w dziennikach pozostaje niezmienny (3135)

Kraków, dnia 10 maja 1885.

Stanisław Starowieyski

## Pustomyty

Pod Lwowem, Zakład kąpieli siarczanych, parowych i żelazisto-borowinowych odszczególniony Dyplomem pochwalnym na wystawie przyrodniczo-lekarskiej w Krakowie 1881

Rozpoczniesz sezon 20 maja.

Choroby w których kąpiele siarczane z świetnym skutkiem używane być mogą są: gościec i dna (Rheumatismus et Arthritis), zolzy (skrofaly), choroby nerwowe, choroby skórne, kiła (Syphilis), zanieczyszczenie krwi merkurialne, zaniedbane lub zastarzałe chirurgiczne wypadki jako: zwłknięcia, złamania, rany, wadliwe blizny i t. p.

Przed bramą zakładu jest przystanek kolei Areyks. Albrechta.

Jazda ze Lwowa trwa 30 minut. Prócz zwykłych pociągów rano i wieczór:

pociąg osobowy odjeżdża ze Lwowa o godzinie 11 m. 45 w p. powraca z Pustomyt o godzinie 4 po poł.

Stały lekarz w miejscu. Restauracyę prowadzić będzie kuchmistrz p. Józef Brycki ze Lwowa. Wiat w abonamencie lub a la carte, po umiarkowanych cenach.

Zwraca się szczególniejszą uwagę na kąpiele borowinowe (Moorbäder), które pod względem składu swego chemicznego nie ustępują w niżej kąpielom zagranicznym i mogą być z równym skutkiem użyte w cierpieniach kobiecych jak Francuskie.

(3037 2-12)

L. 159. (3119)

## Ogłoszenie.

W poniedziałek dnia 25go maja 1885, o godzinie 3iej po południu, odbędzie się

## Walne zgromadzenie

członków

Stowarzyszenia wzajem. pomocy dietaryszów i urzędników Galic. i Wielkiego Ks. Krakowskiego we LWOWIE,

w sali kancelaryi Stowarzyszenia ulica Teatralna l. 13, I. piętro

### Porządek dzienny:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie z czynności Wydziału za rok 1884.
3. Sprawozdanie kasowe i bilans za r. 1884.
4. Budżet na rok 1885.
5. Wniosek komisji weryfikacyjnej
6. Wniosek zarządu centralnego do dodatku do regulaminu.
7. Rozdział zysków Stowarzyszenia.
8. Wybór prezesa, 5 członków Wydziału i 3 zastępców trebbe.
9. Wnioski członków.

Zarząd centralny Stowarzyszenia zaprasza niniejszem P. T. panów członków honorowych i rzeczywistych do jak najliczniejszego zebrania się i wzięcia udziału czynnego na powyższym zebraniu.

Lwów, dnia 10 maja 1885.

Zarząd centralny.

Francuskie

## Sznurówki

najlepszego kroju

„kirasy“

krótkie i długie



(2758 2 6)

po złr. 2,75, 3, 4,25 i 6

poleca handel

plócien i bielizny  
Jana Riedla

Lwów, plac Maryacki, l. 6.

L. 986. (3100 2-3)

## Konkurs.

Wydział Rady powiatowej w Brzesku ogłasza niniejszem konkurs na posadę sekretarza Rady powiatowej z roczną pensją 1000 złr. i prawem do emerytury w myśl statutu służbowego dla urzędników autonomicznych powiatu brzeskiego.

Posada niniejsza na rok jeden nadana będzie prowizorycznie, po upływie tegoż stabilizacya ewentualnie nastąpić może.

Podania zaopatrzone w dowody ukończonych studiów prawnych jakoteż znajomości spraw administracyjnych wraz z podaniem dotychczasowego zajęcia, wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej na ręce prezesa tejże Rady w Brzesku, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 maja b. r.

Z Wydziału Rady powiatowej. Brzesko, dnia 6 maja 1885.

Prezes: Florian br. Gostkowski.

## Dr. A. MAJEWSKIEGO Zakład

## wodoleczniczy

we Lwowie (w Kiszelnce)  
otwarty przez całą zimę.

(6305 34-?)

## Świeże rodzime

## wody mineralne

a mianowicie: Bilińska, Budzińska, Egerskie, Emska, Frydrychshalska, Glei-chenbergską, Gieshibelską, Karlsbadzką, Krynicką, Kissingen, Marienbadzką, Obersalzbrun, Rabezańską, Viehy, Wildungen, Żegestowską i t. d.

polecają z poręką świeżości i prawdziwości

handle (3007 2-5)

St. Markiewicz

w Rynku l. 42

Sadłowski i Markiewicz

w Rynku l. 23. we Lwowie.

## Jedyny i wyłączny główny skład wód mineralnych

naturalnych

każdego źródła po całych wagonach  
co tydzień świeże transporta u

Wiktora Goldbauma

we Lwowie, ulica Karola Ludwika l. 29, w przechodnim domu do ulicy Rejtana.

Na żądanie posyłam cenniki.

(2410 9-14)

L. 2500. (3123 1-3)

## Ogłoszenie konkursu.

Przy Samborskim szpitalu powszechnym jest posada pymarysta z płacą roczną 500 złr. w. a. do obsadzenia.

Warunki:

1. Kandydat musi być dr. medycyny,
2. zamianowany lekarz nie może żadnej innej służby przyjąć bez przyzwolenia reprezentacyi gminnej i Wysokiego Wydziału krajowego, tudzież:
3. w razie chwilowej przeszkody, wzięcia na koszt własny przedstawić zwierzchności miasta odpowiedniego zastępcę.

Podania kompetentów mają być do 9 czerwca b. r. do tutejszej zwierzchności gminnej wniesione.

Magistrat król wol. miasta  
Sambor, dnia 10 maja 1885.

## KAROL BALLABAN we Lwowie

ulica Halicka - poleca

## Wody mineralne

ze zdrojowisk naturalnych.

Co dni 14 świeży transport.

(2864 4-?)

## NIE MA BOLU ZĘBÓW

kto używa

Elixiru do Zębów

## WIELEBNYCH O. O. BENEDYKTYNOW

Opactwa w SOULAC (Gironde)

Dom MAGUELONNE, Przeor

2 MEDALE ZEOTE: w Brukseli 1880 r. i w Londynie 1884 r.

NAJWYŻSZE NAGRODY

WYNALEZIONY  
w roku 1373

przez Przeora  
PIOTRA BOURSAUD

Flakoniki: 2, 4 i 8 fr. — Proszka Pudełka: 1 fr. 25 c. i 2 fr. — Pasta Pudełka: 2 franki.

« Codziennie użyć kilka kropli rozpuszczonych w wodzie Elixiru do Zębów Ojeów Benedyktynów zapobiega i leczy próchnienie zębów, które bieli i wzmacnia jak również utwierdza dziąsła wyborne.

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyte czyny preparat najlepszy ze środków leczących i jedynie zapobiegających wszelkim cierpieniom zębów. »

Dom założony w 1807 r.  
AGENT GŁÓWNY: SEGUIN 8, ul. Euguerie, 8  
BORDEAUX

We Lwowie w aptece Pana P. Mikolascha i w składach perfum PP. Ignacego Jahla i Scherrer  
! Huttner w Stanisławowie i we wszystkich głównych składach perfum i aptekach.

L. 5029 (2759 3-3)

## C. k. Zakład zdrojowo - kąpielowy w Krynicy

Stacya kolei Tarnowsko - Leluchowskiej „Muszyna Krynica“

Otwarty od 15go maja do końca września posi da liczne źródła szczyawy al-kaliczno-żelazistej, 2 gmachy łazienek o 100 gabinetach, kąpiele ogrzewane parą, i wszelkie urządzenia do kuracyi i przyjemniejszego pobytu potrzebne, zakład gimnastyczny, żętyczny, mleczarnia, restauracya, cukiernię, piekarnię, sklepy i pracownie krawieckie i szewskie etc. etc.

Apteka, poczta i telegraf w Zakładzie.

Pokoje mieszkalnych zupełnie urządzone przeszło 1000.

Czytelnia gazet, wypożyczalnia książek, teatr polski ze Lwowa pod dyrekcya p. Jana Dobrzańskiego, orkiestra zdrojowa pod kierownictwem p. Wronskiego z Krakowa, spacer, park, obszar 60 morgów, las szpilkowy, wycieczki w okolicy, reuniony i bale.

Podczas sezonu ordynuje 6 lekarzy.

Biuro informacyjne udziela bezpłatnie wszelkich szczegółów i ułatwia wynajęcie mieszkania na zamówienie, wysła powozy do dworca kolei.

Dla krótko bawiących pokoje gościnne w hotelu Krakowskim.

Opis bezpłatnie posyła i na listowne zapytania odpowiada jako też zamówienia na wody mineralne przyjmuje ces. k. Zarząd Zakładu zdrojowego w Krynicy.

## C. k. Zakład hydriatyczny.

(wodoleczniczy)

## W KRYNICY

w roku ubiegłym wzorowo urządzone według najnowszych wymogów hydroterapii, otwarty dla chorych dochodzących i stałych od 15 maja b. r.

Kierownik hydroterapii Dr. Henryk Ebers.

## Obwieszczenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypożycza niniejszem, na podstawie §. 63 statutu, p. Stefani 1 śl. hr. Morskiej 2 śl. Szczepeńskiej kapitał 19787 złr. 65 ct. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 22900 złr. w. a. na hipotece dóbr Joniny z przyl. Licierz i Lipie w powiecie tarnowskim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 30 czerwca 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Stefanię 1 śl. Morską 2 śl. Szczepeńską jako właścicielkę tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem wykonywania a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie dnia 29 kwietnia 1885

# KAZIMIERZ LEWICKI

## GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

porcelany, szkła i towarów mieszanych  
we Lwowie, ul. Trybunalska l. 6.  
Założony w roku 1845

Fachowo wykształcony, zdolny gospodarz, który przez lat czterdzieści prowadził samodzielnie gospodarstwo wiejskie, połączone z kilku gałęziami przemysłu, szuka posady rządowej lub pełnomocnika. Bliższej wiadomości udzieli Dr. Ciesielski we Lwowie.

3120

Założony w roku 1841!

Handel sukna i towarów wełnianych, pod firmą:

**J. Wallach i Syn, Lwów,**  
Rynek pod l. 33.

połączone na sezon wiosenny i letni, materje wełniane na ubrania męskie, damskie i dziecięce, w najnowszych guście.

Sukna i materje na ubrania liberyjne, w ogóle wszelkie w zakres sukienki wpadające materjały -- również płótna na ubrania męskie, jako też dreliszki na liberyje.

Próbki na każde żądanie franco.

Zamówienia na prowincję wykonujemy najsumienniejsz bezzwłocznie.

Ceny bardzo umiarkowane!  
1840 15-8

## Rymanów.

Zakład zdrojowo - kąpielowy,

otwarty dnia 1 czerwca, odległość od stacyi kolejowej sześć kilometrów, na dworcu powozy i wózki.

Wodę i sól leczniczą na żądanie wysyła a wszelkich objaśnień udziela  
(3056 3-3) Zarząd.

APTEKA

**Jana Wewiórskiego**

przedtem

Jul. Nahlka we Lwowie

ulica Halicka lic. 5, poleca:

Preparata salicylowe do ust i wewnątrz, jako najlepsze do konserwowania tychże i usunięcia przykrego odoru z ust.

Cena: pasty salicylowej puszka 80 cent.  
proszku salicylowego pud. 40 cent.  
wody salicylowej flaszka 60 cent.

Eau de Botot na wzmocnienie dziąseł i przeciw bólow zębów. Cena flaszki 1 złr.

Wodę anaterynową

własnego wyrobu. Cena flaszki 40 cent.

Krople przeciw bólow zębów

zepsutych, najlepsze, flaszeczka 15 cent.

Oprócz tego utrzymuje na składzie wszelkiego rodzaju wypróbowane środki specyficzne krajowe i zagraniczne, jakoteż przyrządy i przybory chirurgiczne i opatrunkowe.

Zamówienia z prowincyi załatwia się odwrotną pocztą. (1890 11-2)

## Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomerji z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1885

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ”  
Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł. 70 ct., z których przypada 10 ct. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uszczerbkiem należności z góry. Za pobraniem należności nie przesyłamy szematyzmu.

Nowo urządzone handel Płócien i Bielizny

**JANA RIEDLA**

we Lwowie,



poleca najtaniej własnego wyrobu Koszule salonowe

po złr. 1.50, 1.85, 2, 2.25, 2.50, 2.80 i 3 złr.

Koszule z jednym guzikiem w przodzie złr. 2.50.

Koszule nocne po złr. 1.75, 2, ozdabiające na wzór ukraińskich złr. 2.40, 2.60.

KALESONY

po złr. 1.45, 1.45, 1.80, 2 i 2.10 złr.

Kołnierze tuzin po złr. 2.40 i 2.80.

Mankiety tuzin po złr. 4 i 4.50.

Chustki płócienne tuzin po złr. 2.40.

KRAWATY

Prawdziwe saskie.

Skarpetki, Pończochy

dla pań, panów i dzieci.

Kaftanki bawełniane i wełniane  
Na żądanie szczegółowe cenniki.

poleca **rybki** złote, żywe, i sztuka po 35 centów.

**AKWARYA** t. j. szkła i rezerwoary na złote rybki pojedyncze, po 1 zł. 40 ct., 1 zł. 60 ct., 1 zł. 80 ct., 2 zł., 3 zł.

**AKWARYA** ozdobne z postumentami z majoliki lub terakoty, sztuka po 5 zł., 6 zł., 8 zł., 10 zł., 15 zł., 20 zł. i wyżej.

Fisharmonia 100 złr. — Pianino 240 złr.  
Fortepiany od 70 do 220 złr. — Cytry od 12 do 30 złr. Stołek do cytry 10 złr. Wszystko z opakowaniem do nabycia. (Lyczaków l. 7, E. Kalinowski). (2697 2-3)

**Gruntownie**, szybko, bez przerwy zatrudnienia i pod najściślejszą dyskrecją, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w żadnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie choroby syfilityczne, tudzież skutki nadużytej młodości, osłabienia siły męzości, zakazne i kataralne upływy, patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych przy ulicy Wawowej lic. 3 we Lwowie, ordynuje od 9 do 12 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjny.

Przez Wys. c. k. Namiestnictwo we Lwowie koncesyonowan

**Zakład krowiankowy w Lisku**

pod nadzorem c. k. władzy sanitarnej rozsyła prawdziwą krowiankę po 60 ct., fiołkę lub podwójną igielką kościaną. Za skutek ręczy.

Z uszanowaniem

**Józef Freysinger**

(3108 2-3) lekarz miejski.

## Wina lecznicze

### wyrobu

# KAROLA MIKOLASCHA

właściciela apteki we Lwowie.

Jedynie i wyłącznie zaszczycone zostały świadectwami takich koryfeuszów wiedzy lekarskiej, jakimi są: Rada dworu profesor Dr. Braun Fernwald, rada dworu profesor Dr. Spaeth, profesor Dr. Drasche, dyrektor szpitala Dr. Loziuser w Wiedniu; Profesor Dr. Jakubowski, profesor Dr. Korczyński, w Krakowie; Rada namiestnictwa protomeyk Dr. Biesiadecki, prymaryusz Dr. Sawicki, profesor Dr. Weigl, prymaryusz Dr. Ziembicki, prymaryusz Dr. Widman, we Lwowie; Dr. Zajączki, Dr. Stocków, Dr. Strzelecki i Dr. Wętan w Czerniowcach z powodu szlachetnego wyrobu, znakomitego smaku i niezmięlniejszej skuteczności, tudzież świadectwem profesora chemii na uniwersytecie we Lwowie Dr. Br. Radziszewskiego, orzekającym o czystości, znakomitej jakości i nadzwyczaj starannym sporządzeniu tychże win leczniczych. Niemal wszyscy wymienieni przyznają moim wyrobom po dokonanych doświadczeniach w klinikach szpitalnych i w prywatnej praktyce niezaprzeczoną wyższość i pierwszeństwo przed wszelkimi tak krajowemi jak niemieckimi i zagranicznymi osobiście frauceuskimi podobnymi winami leczniczymi.

**Wino hiszpańskie chinowe**

na wzmocnienie po chorobach ciężkich, przy zwątlonych siłach febrach i malarjach i t. p.

**Wino hiszpańskie chinowe - żelaziste**

przy niedokrewności, przy ewadze białych ciałek krwi nad czerwonymi i t. p.

**Wino hiszpańskie pepsynowe**

na cierpienia żołądkowe, upośledzenie w trawieniu, brak apetytu itp.

**Wino hiszpańskie rumbabarowe**

przeciw katarom żołądka i kiszki, na uregulowanie wypróżnień, na parcie i zgagę i t. p.

**Wino hiszpańskie peptonowe**

w razach nieczynności żołądka jako pokarm niepotrzebujący być trawionym i wprost w krew przechodzący, są środkami, które mogą być polecane sumiennie przez każdego lekarza.

Cena któregokolwiek z tych win 1 złr. 50 ct. za butelkę 1/4 litr.

Ciż sami lekarze polecają po dokonanych próbach jako doskonałe dla chorych i rekonwalescentów następujące napoje z piwnie Karola Mikolascha we Lwowie:

Cognac Grande Champagne 1/4 litr. butelka 1 złr. 80 cent.

Malaga stara 1/4 litr. butelka 1 złr. 20 cent.

Wino Tokajskie bardzo stare 1/4 litr. butelka 2 złr. 50 cent.

Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów 1/4 litr. butelka 1 złr.

Główne składy win leczniczych i napojów dla rekonwalescentów we Lwowie w aptece pod gwiazdą Piotra Mikolascha, w Krakowie w aptece p. F. Gralowskiego, w Czerniowcach w aptece p. Fr. Krzyżanowskiego, w Wiedniu u p. Wilhelma Maagera Heumarkt 3 dla całej Monarchii Austro-Węgierskiej, oprócz tego we wszystkich znaczniejszych aptekach Austro-Węgier.

(1968 14-2)

# Lubień

zdrojowisko siarczane i zakład kąpeli borowinowych, szlamowych parowych i rzecznych.

Początek sezonu kąpielowego 20. maja.

Lubień odległy od Lwowa 20 kilometrów, od Szczereca stacyi kolei Albrechta 7 kilometrów, i tyleż od Gródka stacyi Karola Ludwika.

Zakład rozłożony wśród rozległego, pięknymi spacerami zdobnego parku, posiada 11 budynków o 160 pokojach, z tych 24 opalanych, kąpielice, sklepy, 3 restauracje, jedną izraelską, mleczarnię, stację pocztową i telegraficzną, czytelnię książek i gazet, fortepian, salę balową, przyrządy gimnastyczne, stałą muzykę i t. d. Na rzece Wereszycy osobne łazienki dla mężczyzn i kobiet. Na rok bieżący poczyniono wiele ulepszeń: wybudowano nowy piętrowy dom, sprawiono przyrządy gimnastyczne, ulepszono system pompowania i ogrzewania wody zdrojowej i t. d.

Roczna frekwencja gości przeszło 1000 osób, kąpeli, wydaje się 16 do 18000. Sezon dzieli się na 3 części. W 1-szym od 20 maja do 15 czerwca i 3-cim od 15 sierpnia do końca sezonu pomieszkania i kąpeli tańsze. Ubodzy doznają w tym czasie możliwych uwzględnień. Świadectwo ubóstwa konieczne.

Lekarz kierujący zakładem:

**Dr. STANISŁAW JANA.**

Bliższych wyjaśnień udzieli

Dyrektor zakładu **K. Uleniecki** w Lubieniu koło Lwowa.

(13055 2-9)

## KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

**BANKU HIPOTECZNEGO**

kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety pod warunkami najprzystępniejszymi

**5% Listy Hipoteczne,**

jako też

**5% Premiowane Listy Hipoteczne,**

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych pupilarnych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wady, — są w tymże kantorze do nabycia. — Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezzwłocznie po kursie dzianym bez doliczania prowizji.

(2145 6-2)